
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2026 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

2025-aisiais Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas nuosekliai tęsė savo 

pagrindinę misiją – saugoti žmonių gyvybes, sveikatą ir turtą, stiprinti valstybės ir gyventojų 

pasirengimą galimoms nelaimėms ir mažinti jų tikimybę. Praėjusiais metais mūsų tarnyba išliko 

didžiausią visuomenės pasitikėjimą turinti institucija Lietuvoje – ugniagesiais gelbėtojais 

pasitiki apie 91 procentas šalies gyventojų. Tai ne tik įvertinimas, bet ir atsakomybė veikti ne 

vien reaguojant į įvykius, o užkertant jiems kelią. 

 

Praėjusius metus pradėjome skaudžia netektimi – gaisro metu Gargžduose žuvo mūsų 

komandos narys. Šis įvykis priminė, kad ugniagesio gelbėtojo darbas nėra tik profesija ar 

pareigybė – tai tarnystė, kurioje kasdien susiduriama su rizika ir sprendžiama riba tarp 

išgelbėtos ir prarastos gyvybės. Jo atminimas lydėjo mus visus metus ir dar labiau įpareigojo 

saugoti vieniems kitus, stiprinti saugos kultūrą tarnyboje ir nuolat tobulinti pasirengimą. 

 

2025 m. aiškiai atsispindėjo mūsų veiklos krypties pokytis – Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba nebėra vien gaisrų gesinimo pajėgos. Tai institucija, kuri padeda nelaimių išvengti ir 

joms pasirengti. Per metus ugniagesiai gelbėtojai vyko gesinti 7 949 gaisrų, pažymėtina, kad 

žuvusiųjų juose skaičius sumažėjo iki 70 ir buvo vienas mažiausių nepriklausomos Lietuvos 

istorijoje. Gaisruose išgelbėti 98 žmonės. Tuo pačiu atlikta 14 020 gelbėjimo darbų – beveik 

dvigubai daugiau nei gaisrų gesinimų – jų metu išgelbėtas 301 žmogus. Didžiausią gelbėjimo 

darbų dalį sudarė pagalba specialiosioms tarnyboms, darbai transporto avarijose, įvykiai su 

pavojingosiomis medžiagomis ir pagalba gyventojams buityje. Tai rodo esminį pokytį: 

ugniagesiai gelbėtojai yra universalūs saugos pareigūnai, kasdien atliekantys įvairaus pobūdžio 

gelbėjimo darbus. 

 

Didelę reikšmę saugumui turi prevencija. 2025 m. tarnybos pareigūnai atliko daugiau kaip 10 

tūkst. objektų priešgaisrinės saugos patikrinimų, ištyrė per 5,7 tūkst. gaisrų priežasčių, dalyvavo 

šimtuose statybos užbaigimo komisijų. Prevencinių akcijų metu aplankyta daugiau kaip 29 

tūkst. būstų ir įrengta beveik 4 tūkst. dūmų signalizatorių, ypatingą dėmesį skiriant socialiai 

pažeidžiamiems gyventojams. Beveik 39 tūkst. mokinių dalyvavo priešgaisrinės saugos 

pamokose.  

 

Svarbus strateginis žingsnis – civilinės saugos stiprinimas. Visuomenės saugumas šiandien 

prasideda ne nuo reagavimo, o nuo pasirengimo, todėl vis daugiau dėmesio skiriame gyventojų 

informavimui, perspėjimui ir gebėjimui veikti krizės metu. Per metus padidinome sirenų skaičių 

ir perspėjamų gyventojų dalį, sumažinome bandymų metu nesuveikusių sirenų skaičių, augo 

priedangomis apsaugomų gyventojų procentas. Civilinės saugos mokymuose dalyvavo 

tūkstančiai savivaldybių ir institucijų atstovų, pradėjo veikti konsultacinis telefonas, parengtas 

Valstybinio gyventojų evakavimo mobilizacijos ir karo padėties metu plano projektas. Tai 

aiškus žingsnis stiprinant valstybės atsparumą krizėms. 

 

2025-ieji buvo svarbūs ir personalo (darbuotojų) ir dėmesiu visuomenei prasme. Parengtas 

istoriškai didžiausias naujų ugniagesių gelbėtojų skaičius, stiprinome bendradarbiavimą su 

savivaldybėmis ir nevyriausybinėmis organizacijomis, pirmą kartą visoje Lietuvoje plačiai 

atvėrėme gaisrinių duris visuomenei. Minėjome Florijono dieną Šiauliuose ir departamento 35-

metį – tai primena, kad stipri tarnyba remiasi tradicija, bet orientuojasi į ateitį. Mūsų pareigūnai 

dalyvavo pratybose Lietuvoje ir užsienyje, teikė pagalbą Ukrainai – tai buvo ne tik parama, bet 

ir vertybinis pasirinkimas būti kartu su tais, kuriems šiandien sunkiausia. 

 

Metai neapsiėjo be sudėtingų išbandymų – gaisrų atliekų tvarkymo įmonėse ir didelio masto 

gaisro dujų pilstymo stotyje Vilniuje. Tai buvo profesionalumo, pasirengimo ir komandinio 



3 

 

 

darbo patikrinimas, kurį mūsų pareigūnai išlaikė. Kartu sprendėme ir ilgai kauptas problemas 

– pradėti infrastruktūros atnaujinimo darbai Skuode ir Lentvaryje. Suprantame, kad tai 

investicijos ne tik į pastatus, bet ir į žmonių saugumą bei darbo sąlygas. 

 

2026 metų tarnybos prioritetai išlieka aiškūs – civilinės saugos/gynybos stiprinimas, gyventojų 

perspėjimas ir pasirengimas, pajėgų stiprinimas regionuose, prevencija ir edukacija, sistemų ir 

infrastruktūros modernizavimas. Ilgalaikė mūsų vizija – patikima, integruota saugumo sistema, 

kurioje reagavimas yra paskutinė, o ne pirmoji saugumo grandis. 

 

Dėkoju visiems pareigūnams, darbuotojams, savanoriams ir partneriams už bendrą darbą. Už 

kiekvieno skaičiaus ir kiekvienos iniciatyvos stovi žmogus, pasirinkęs tarnauti visuomenei. 

Jūsų profesionalumas, atsidavimas ir gebėjimas veikti kartu yra didžiausia mūsų stiprybė – tik 

bendradarbiaudami galime kurti saugesnę Lietuvą. 
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I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas, PAGD, Departamentas) vykdydamas savo 

veiklą, siekė dviejų tikslų:  

1. Apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą 

ir operatyviai reaguoti į pagalbos prašymus (07-012-11). 

2. Koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės 

saugos funkcijų atlikimą (07-012-12). 

 

1 lentelė. Veiklos tikslų poveikio rodikliai 

Poveikio 

rodiklis 

(matavimo 

vienetai) 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė  

(2026m.) 

Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytos siektinos 

poveikio rodiklio reikšmės 

2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Veiklos tikslas „Apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą ir 

operatyviai reaguoti į pagalbos prašymus“ 
E-07-012-11-01 

Gaisrų skaičius, 

tenkantis 1000 

gyventojų 

(išskyrus gaisrus 

atvirose 

teritorijose ir 

transporto 

priemonėse), ne 

didesnis kaip 

(skaičius) 

1,9 

(2019) 

1,7 

 

1,8 

 

1,6 

 

1,5 

 
Netaikoma Netaikoma 

Veiklos tikslas „Koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės 

saugos funkcijų atlikimą“ 

E-07-012-12-01 

Užtikrintas 

valstybinių 

(valstybės 

perduotų 

savivaldybėms) 

gaisrinės ir 

civilinės saugos 

funkcijų 

koordinavimas 

Visiškai 

užtikrinta

s 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
Netaikoma Netaikoma 

Duomenų šaltinis: Statistikos departamento duomenys, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento duomenys iš Priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išvykčių apskaitos sistemos. 

 

Planuota rodiklio E-07-012-11-01 reikšmė nepasiekta. Tam įtakos turėjo skurdi kaimo gyventojų 

socialinė aplinka, saugos kultūros stoka ir lėšų trūkumas šildymo įrenginių bei dūmtraukių, elektros 

instaliacijos remontui.  

 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas, siekdamas veiklos tikslo „Apsaugoti 

žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą ir operatyviai 

reaguoti į pagalbos prašymus“ įgyvendino tęstinės veiklos uždavinį „Užtikrinti nuolatinę 

gaisrinių gelbėjimo pajėgų parengtį, veiksmingą reagavimą į pagalbos prašymus ir vykdyti 

gaisrų prevenciją“. 

Siekiant užtikrinti visuomenės saugumą, daug dėmesio buvo skirta gaisrų prevencinės veiklos 

vykdymui, dėl ko tikėtina pavyko sumažinti gaisruose žuvusiųjų skaičių.  

2025 m. Lietuvoje kilo 7949 gaisrai, kuriuose žuvo 70 žmonių, o 155 gyventojai patyrė traumų. 

Palyginti su 2024 m., kai kilo 7667 gaisrai, o gaisruose žuvo 85 žmonės, iš jų 2 vaikai, gaisrų 
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pernai kilo 3,7 proc. daugiau, tačiau juose žuvusiųjų – 17,6 proc. mažiau. Pernai pavyko 

išvengti vaikų žūčių gaisruose. Gaisrų metu ugniagesiai išgelbėjo 98 gyventojus, iš jų 2 vaikus, 

528 pastatus, 98 transporto priemones, 1442 gyvūnus. 

Be gaisrų gesinimo, ugniagesiai gelbėtojai 2025 m. atliko ir 14020 gelbėjimo darbų. 2025 m. 

beveik du kartus dažniau vyko atlikti gelbėjimo darbų nei gesinti gaisrų. Analizuojant gaisrų ir 

atliktų gelbėjimo darbų dinamiką, galima pastebėti, kad daug metų gelbėjimo darbų skaičius 

buvo mažesnis nei kilusių gaisrų, tačiau nuo 2016 m., išskyrus 2018 m., gelbėjimo darbų buvo 

atliekama daugiau. Tai rodo, kaip išsiplėtė tarnybos funkcijos. Gelbėjimo darbų metu 

ugniagesiai išgelbėjo dar 301 gyventoją, iš jų 28 vaikus. 

2025 m. civilinė sauga išliko viena pagrindinių tarnybos strateginių krypčių. Dėmesys sutelktas 

į gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos tobulinimą, kolektyvinės apsaugos statinių ir 

priedangų plėtrą, gyventojų informuotumo bei praktinių įgūdžių stiprinimą. 

PAGD organizavo ir dalyvavo valstybės lygio civilinės saugos pratybose pagal 2024–2026 

metų valstybės lygio civilinės saugos pratybų planą. Taip pat organizavo civilinės saugos 

mokymus, kurie vyko regionuose bei Ugniagesių gelbėtojų mokykloje Vilniuje. 2025 m. 

mokymuose dalyvavo beveik 6 tūkst. savivaldybių pareigūnų, pedagogų ir kitų krizių valdyme 

dalyvaujančių asmenų – kelis kartus daugiau nei 2024 m. (2024 m. – 1830). Tai rodo sistemingą 

ir ilgalaikį požiūrį į visuomenės atsparumo stiprinimą. 

 

Departamentas, siekdamas veiklos tikslo „Koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų 

savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą“ įgyvendino tęstinės veiklos 

uždavinį „Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų 

atlikimą“. 

Priešgaisrinės saugos funkcijos tikslas – ne mažiau kaip 10 proc. sumažinti savivaldybių kaimo 

vietovėse kilusių gaisrų ir juose žuvusių žmonių skaičių, lyginant su praėjusių 5 metų vidurkiu. 

Savivaldybių kaimo vietovėse kilusių gaisrų skaičius 2025 m. Lietuvoje sumažėjo 12 proc., o 

žuvusių žmonių skaičius praėjusiais metais sumažėjo 21 proc. negu 2024 m. Didžioji dauguma 

savivaldybių aktyviai dalyvauja įgyvendinant gaisrų prevencijos priemones.  

Vykdant deleguotas civilinės saugos funkcijas, savivaldybėse buvo stiprinama gyventojų 

kolektyvinė apsauga, plečiamas kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų tinklas, stiprinama 

jų infrastruktūra ir aprūpinimas. Parinktų priedangų skaičius išaugo iki 6,5 tūkst., o gyventojų, 

kurie galėtų būti apsaugoti šiose priedangose dalis sudarė virš 71 proc. viso nustatyto poreikio. 

Departamentui koordinuojant, savivaldybės rengėsi įgyvendinti masinio gyventojų evakavimo 

sumanyme nustatytas užduotis. Aktyviai dalyvavo departamentui vykdant projektą, skirtą 

perspėjimo sirenų tinklo plėtrai ir švietimo kampanijose. 
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II SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 2023–2025 METŲ  

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS „PRIEŠGAISRINĖ, CIVILINĖ SAUGA IR GELBĖJIMO DARBAI“ 

ĮGYVENDINIMAS 

 

I SKIRSNIS 

TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

2 lentelė. Valstybės veiklos srityje 07 „Viešasis saugumas“ įgyvendinamos programos „Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo darbai“ pažangos ir 

tęstinės veiklos uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio rodikliai 

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

pažangos 

arba tęstinės 

veiklos 

uždavinio, 

poveikio 

rodiklio 

kodas 

Valstybės veiklos 

srities, programos, 

pažangos arba 

tęstinės veiklos 

uždavinio, poveikio 

rodiklio 

pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės 

Planas 

(įskaitant 

patikslinimus) 

Vykdymas 

Plano 

įvykdymo 

proc. 

Vykdymas

nuo 

pažangos 

uždavinio 

įgyvendi-

nimo 

pradžios 

Faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

Siektina 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Faktinė 

poveikio 

rodiklio 

reikšmė 

Poveikio 

rodiklio 

pasieki-

mo 

proc. 

Siektina poveikio 

rodiklio reikšmė 

2025 m. 2025 m. 2025 m. 
2023 

m. 

2024 

m. 
2025 m. 2025 m. 2025 m. 2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

07 

VIEŠOJO SAUGUMO 

VALSTYBĖS 

VEIKLOS SRITIS 

           

07-012 (F) 

Funkcijų vykdymo 

programa 

Priešgaisrinė, civilinė 

sauga ir gelbėjimo 

darbai 

195 275,1  191 893,7  98,3 -        

07-012-11-01 

(T) 

Užtikrinti nuolatinę 

gaisrinių gelbėjimo 

pajėgų parengtį, 

veiksmingą 

reagavimą į 

pagalbos prašymus 

142 840,1 139 517,2 97,7         
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ir vykdyti gaisrų 

prevenciją 

E-07-012-11-

01-01 

Skubios pagalbos 

skambučių, į kuriuos 

Bendrajame pagalbos 

centre atsiliepta ne 

ilgiau kaip per 8 

sekundes, dalis, proc. 

    87,3 96,8 92 96,6 105   

E-07-012-11-

01-02 

Šalies gyventojų 

perspėjimo sirenomis 

pasiekiamumas, ne 

mažiau kaip, proc. 

    57 67 68 67 99   

E-07-012-11-

01-04 

Viešųjų pirkimų 

atitikimas 

nustatytiems žaliųjų 

pirkimų 

reikalavimams pagal 

vertę nuo visų 

pirkimų, ne mažiau 

kaip, proc. 

    89 100 100 100 100   

07-012-12-01 

(T) 

Užtikrinti valstybės 

perduotų 

savivaldybėms 

gaisrinės ir civilinės 

saugos funkcijų 

atlikimą 

52 435,0 52 376,5 99,9         

E-07-012-12-

01-01 

Užtikrintas valstybės 

perduotų 

savivaldybėms 

gaisrinės ir civilinės 

saugos funkcijų 

įgyvendinimo 

koordinavimas 

    

Visiškai 

užtikrin

ta 

Visiška

i 

užtikrin

ta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
100   

1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
195 112,1 191 733,3 98,3         

iš jo: 

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
187 844,0 187 304,8 99,7         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos 70 70 100,0         
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1.3. Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos lėšos 
           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos 7198,1 4 358,5 60,6         

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės 

valdomų įmonių lėšas ir valstybės 

kontroliuojamų viešųjų įstaigų lėšas 

(Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus 

šaltinius) 

163,0 160,4 98,4         

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų lėšos 
           

Iš viso 07-012 programai (1+2+3+4) 195 275,1  191 893,7  98,3         
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Tęstinės veiklos uždavinys 07-012-11-01 – Užtikrinti nuolatinę gaisrinių gelbėjimo pajėgų 

parengtį, veiksmingą reagavimą į pagalbos prašymus ir vykdyti gaisrų prevenciją. 

 

2 paveikslas. Skubios pagalbos skambučių, į kuriuos Bendrajame pagalbos centre atsiliepta 

ne ilgiau kaip per 8 sekundes, dalis, proc.  

 

Duomenų šaltinis: Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos duomenys 

Planuota rodiklio reikšmė viršyta dėl mažesnio skambučių skaičiaus, bei pakeisto pamainų planavimo, 

kas leidžia lanksčiau reaguoti į numatomus skambučio srauto svyravimus. Gaunamų skambučių skaičius 

nuosekliai mažėja pastaruosius 3 metus. 2025 m. buvo užregistruota 6,5 proc. mažiau skambučių, nei 

2024 m. Tačiau tuo pačiu metu pastebimas registruotų įvykių skaičiaus didėjimas, bei trukdančių 

skambučių kiekio mažėjimas (2022 m. – 14 tūkst.; 2023 m. – 12 tūkst.; 2024 m. – 10,5 tūkst.; 2025 m. 

– 9 tūkst. skambučių). Kas leidžia daryti prielaidą apie visuomenės sąmoningumo didėjimą. Tačiau 

realių įvykių aptarnavimas dažnai užima ilgesni laiko tarpą, todėl siekiant išlaikyti atsakymo į pagalbos 

skambučius skaičių šiose ribose, būtina išlaikyti stabilų darbuotojų skaičių bei stiprinti darbuotojų 

motyvaciją, bet tuo pačiu išlaikyti aukštą kokybės standartą. 

Prognozuojama, kad 2026–2027 m. per 8 sekundes bus atsiliepta 95–97 proc. pagalbos skambučių. 

 

3 paveikslas. Šalies gyventojų perspėjimo sirenomis pasiekiamumas, ne mažiau kaip, proc.   

 
Duomenų šaltinis: savivaldybių administracijų, PAGD pavaldžių įstaigų duomenys 

Atkreipiame dėmesį, kad faktinio rodiklio skaičiavimas yra sintetinis metų bėgyje, nes kiekvieno sirenų 

patikrinimo rezultatai yra skirtingi dėl galimų sirenų gedimo ar planinių atjungimų, taip pat gyventojų 

skaičius kurie girdi sirenas yra apytikslis, todėl galima 1–2 proc. paklaida.  

Vykdant Norvegijos finansinio mechanizmo projektą 2024–2025 m. buvo įdiegtos 197 perspėjimo 

sirenos. Įdiegus minėtas sirenas bendras šalies gyventojų perspėjimo sirenomis pasiekiamumas buvo 67 

proc., kuris 2025 m. nekito.  

Įgyvendinant Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos pažangos priemonę Nr. 01-004-10-04-01 

„Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą“ numatomos 12,7 mln. Eur investicijos į 

šalies perspėjimo sirenomis infrastruktūrą 2024–2029 m. Panaudojus ES investicijų programos lėšas, 

2025 m. buvo įsigytos 275 perspėjimo sirenos, iš kurių 2026 m. numatyta sumontuoti ne mažiau kaip 

55 proc. Įrengus šias sirenas papildomai bus perspėta apie 400,7 tūkst. gyventojų Vidurio ir Vakarų 

Lietuvos regione. 

 

2025 m. Lietuvoje kilo 7949 gaisrai. Gaisrų skaičius, tenkantis 100 tūkst. šalies gyventojų, – 

275,0 (2024 m. – 274,3). Didžiausia gaisrų rizika išliko gyvenamosios paskirties pastatuose, 

kuriuose pernai kilo 2005 gaisrai, juose žuvo 60 gyventojų (85,7 proc. visų žuvusiųjų).  

2015 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m.

Planas 70 86 92 94

Faktas 74 96,8 96,6
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Palyginti su 2024 m., gaisrų skaičius gyvenamosios paskirties pastatuose sumažėjo 4,9 proc., 

o žuvusiųjų skaičius – 17,8 proc. (žuvo 13 gyventojų mažiau). 

Miestuose pernai užgesinti 3959 gaisrai (50 proc. visų gaisrų), o miesteliuose ir kaimo vietovėse 

– 3990 (50 proc. visų gaisrų). Miestuose žuvo 24 žmonės (34 proc.), o miesteliuose bei kaimo 

vietovėse – 46 (66 proc.), t. y. kaimiškose vietovėse gaisruose žuvo beveik dvigubai daugiau 

žmonių nei miestuose. Palyginti su 2024 m., kai miestuose žuvo 32 gyventojai, o kaimiškose 

vietovėse – 53, pernai žuvusiųjų skaičius kaimo vietovėse sumažėjo 13,2 proc., o miestuose 

net 25,0 proc. Tikėtina, kad prie to prisidėjo 2025 m. vykdyta kryptinga gaisrų prevencija 

gyvenamajame sektoriuje. 

2020–2024 m. gaisrų statistikos duomenimis, vidutiniškai per metus kyla 8232 gaisrai, kuriuose 

žūsta 89 gyventojai. Palyginti praėjusių metų gaisrų statistiką su ankstesnių 5 metų vidurkiu, 

2025 m. gaisrų kilo 3,4 proc. mažiau ir juose žuvo 19 gyventojų, arba 21,3 proc., mažiau.  

100 tūkst. gyventojų Lietuvoje 2025 m. teko 2,4 gaisruose žuvusių žmonių (2024 m. – 3,0).  

Per 21 metus Bendrasis pagalbos centras (toliau – BPC) gavo beveik 53 mln. pagalbos 

skambučių. Paskutiniais metais registruotų skambučių skaičius išlaiko mažėjimo tendenciją. 

2025 m. Bendrasis pagalbos centras gavo 2 mln. pagalbos skambučių, atsakė į 1,84 mln. 

skambučių ir skubiosios pagalbos tarnyboms perdavė 1,22 mln. pranešimų apie pagalbos 

poreikį. Neatsiliepta tik 11 tūkst. skambučių (kurie skambėjo ilgiau nei 5 s.). Vidutiniškai 1 

operatorius „prakalbėjo“ 9,6 paras per metus. Bendra pokalbių įrašų trukmė per metus – 37 195 

tūkst. valandų, t. y kad juos perklausyti užtruktų virš 4,24 metų. 

Atkreiptinas dėmesys, kad visoms tarnyboms, išskyrus Aplinkosaugos, perduotų pranešimų 

skaičius 2025 m. sumažėjo (tradiciškai augo aplinkosaugai skirtų pranešimų skaičius, kuris 

beveik pasiekė 24 tūkst. nuo 10 tūkst. 2015 m.). Atsiliepimo rodikliai 2025 m. pagerėjo arba 

išliko nepakitę. 

BPC veiklos stabilumui dideles rizikas kelia ir kasdieninis darbuotojų trūkumas budinčiose 

pamainose dėl didelės operatorių kaitos. Vien per 2025 m. iš BPC išėjo 37 darbuotojai, o priimti 

buvo 27 nauji darbuotojai. Per 2018–2025 m. netekus trečdalio darbuotojų, BPC tampa 

sudėtinga užtikrinti sukauptą darbuotojų profesinę kompetenciją, tai daro įtaką ir darbo kokybei 

bei operatyvumui. Lyginant tenkantį darbuotojui krūvį su Skandinavijos šalimis, tai jis yra 2 ir 

daugiau kartų didesnis. 

Patirdama dideles laiko sąnaudas, BPC administracija deda visas įmanomas pastangas naujų 

darbuotojų paieškai ir apmokymams, tačiau nemažai naujų darbuotojų palieka BPC nebaigę 

mokymosi proceso arba neišdirbę net 1 metų. Išeinantys dažniausiai kaip priežastį nurodo per 

mažus atlyginimus ir per didelį darbo krūvį. 

Pastaruosius 5 metus skiriamas darbo užmokesčio finansavimas nėra pakankamas, kad BPC 

galėtų pasiūlyti patrauklias darbo apmokėjimo sąlygas tiek ieškodamas naujų darbuotojų, tiek 

norėdamas išlaikyti ir motyvuoti esamus darbuotojus. 

Siekiant užtikrinti tarnybos parengtį, daug dėmesio buvo skiriama praktiniam tarnybų 

pasirengimui, vykdant gyventojų apsaugomuosius veiksmus. Tarptautinės pagalbos teikimo 

komandos, Paieškos ir gelbėjimo miestuose modulio, nariai turėjo 6 mokymus–pratybas, kurių 

tematika aprėpė nuo pastatų konstrukcijų stabilizavimą, logistikos specialistų mokymus, 

valdymo grupės procedūrų koregavimą bei pilnos apimties dviejų parų praktines lauko 

pratybas. 

Pareigūnai dalyvavo lauko taktikos pratybose „Karaliaus kirtis 2025“,sąveikos pratybose 

„Griausmas 2025“, kurių tikslas buvo įvertinti pasirengimą gesinti gaisrus, gerinti reagavimo 

kokybę, tikrinti tarnybų sąveiką, organizuojant gelbėjimo ir avarijų padarinių likvidavimo 

darbus. Taip pat pratybos buvo rengiamos ir įgyvendinant projektus. 

Kartu su Sveikatos apsaugos ministerija ir Greitosios medicinos pagalbos tarnyba, įkurta 

Mobilioji skubiosios medicinos pagalbos komanda (Emergency Medical Team), užtikrinant 

joje logistikos funkcijas ir poreikius. 2025 m. Mobilioji skubiosios medicinos pagalbos 

komanda oficialiai sertifikuota pagal Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) „Emergency 
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Medical Teams“ (EMT) Type 1 Mobile reikalavimus ir tapo pasaulinės PSO EMT iniciatyvos 

dalimi. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas nuolat vykdo priemones civilinės saugos 

sistemai stiprinti. Toliau tobulino civilinės saugos teisinės bazės reglamentavimą.  

Panaudojus ES investicijų programos lėšas, 2025 m. buvo įsigytos naujos 275 sirenos, kurios 

2026– 2027 m. bus montuojamos Vidurio ir Vakarų Lietuvoje. Jos bus naudojamos papildomai 

perspėti apie 400,7 tūkst. gyventojų Vidurio ir Vakarų Lietuvos regione. 

2025 m. buvo perdarytas GPIS judriojo ryšio operatorių celių informacijos apdorojimo 

algoritmas. To pasėkoje pavyko sumažinti pasirengimo laiką žinutės transliavimui nuo 10-15 

min. iki 3 min. 

 

Tęstinės veiklos uždavinys 07-012-12-01 – Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybėms 

gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą. 

Siekiant užtikrinti savivaldybėms perduotų valstybės priešgaisrinės ir civilinės saugos funkcijų 

vykdymą, visos gautos valstybės biudžeto lėšos (dotacijos) buvo pervestos atitinkamoms 

savivaldybėms šiai veiklai vykdyti. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas pagal 

kompetenciją koordinavo savivaldybių priešgaisrinės ir civilinės saugos veiklą, teikė metodinę 

pagalbą organizuodama pasitarimus su savivaldybių atsakingais darbuotojais priešgaisrinės ir 

civilinės saugos organizavimo klausimais.  

Beveik visos šalies savivaldybės yra parengusios ir įgyvendina gaisrų prevencijos programas, 

orientuotas į socialinę riziką patiriančių asmenų, vienišų senyvo amžiaus asmenų būstų 

saugumo didinimą ir žūčių gaisruose mažinimą. Siektiną kaimo vietovėse kilusių gaisrų 

skaičiaus rodiklio reikšmę pasiekė 26 savivaldybės, o kaimo vietovėse kilusiuose gaisruose 

žuvusių žmonių siektiną reikšmę pasiekė 30 savivaldybių iš 48, kurioms buvo nustatyti 

stebėsenos rodikliai. 

Vykdant deleguotas civilinės saugos funkcijas 2025 m. savivaldybėse, 2025 m. spalio 7–8 d. 

vyko valstybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos „Vilniaus miesto ir kitų pasienyje su 

Baltarusijos Respublika esančių savivaldybių gyventojų evakavimas, blogėjant saugumo 

situacijai ir susidarius karinės intervencijos į Lietuvos teritoriją iš Baltarusijos grėsmei“. 

Pratybų metu pagrindinis dėmesys buvo skiriamas valstybės institucijų, savivaldybių ir 

nevyriausybinių organizacijų tarpusavio sąveikai, informacijos mainų efektyvumui, sprendimų 

priėmimo procesui, gyventojų perspėjimui, registracijai, transportavimui bei pažeidžiamų 

gyventojų grupių, ypač asmenų su negalia, poreikių atliepimui. Vilniaus m. savivaldybė gyvai 

organizavo gyventojų surinkimo punktų ir evakavimo maršrutų nustatymo procedūras, praktinį 

gyventojų evakavimo organizavimą ir vykdymą, būtinųjų priemonių bei pajėgumų pasitelkimą. 

Taip pat buvo vykdomos asmenų su negalia evakavimo procedūros, apimančios lydinčių 

asmenų paskyrimą, surinkimo punktų prieinamumo užtikrinimą, pervežimą specialiai 

pritaikytu transportu ir kitus susijusius veiksmus. Pratybų metu gyventojai, įskaitant asmenis 

su negalia, buvo evakuojami traukiniu maršrutu Vilnius–Kaunas, organizuojant jų pervežimą į 

Vilniaus geležinkelio stotį, įlaipinimą į traukinį, taip pat grįžtančiųjų maršrutu Kaunas–Vilnius 

pasitikimą ir pervežimą į numatytas vietas. 

Be to, vyko gyventojų evakavimas autobusais į Kelmės, Ukmergės, Šiaulių ir Kėdainių raj. ir 

Šiaulių ir Kauno m., numatant nakvynę priimančiose savivaldybėse. Priimančios savivaldybės, 

pasitelkdamos nevyriausybines organizacijas, gyvai aktyvavo kolektyvinės apsaugos statinių 

veiklą, įrengė gyventojų priėmimo punktus, organizavo gyventojų registraciją, maitinimą, 

sveikatos priežiūrą, psichologinę pagalbą bei nakvynės paslaugas. 

Taip pat savivaldybėse buvo vykdoma edukacinė Pasirengimo pilietiniam pasipriešinimui 

programa, kurios metu keturių savivaldybių ir ūkio subjektų darbuotojams pristatytos temos: 

„Piliečio vaidmuo visuotinėje gynyboje“, „Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms ir karo 

metui“, „Atsparumas hibridinėms grėsmėms (dezinformacijai, propagandai ir kt.)“ bei 

„Pirmosios pagalbos suteikimas“. Šių pratybų metu institucijų veiksmai buvo grindžiami Krizių 

valdymo ir civilinės saugos pratybų organizavimo tvarkos aprašu, kuriame nustatytos institucijų 
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funkcijos, atsakomybės ir tarpusavio sąveikos mechanizmai ekstremaliųjų situacijų bei karo 

grėsmės atvejais. Pratybų organizavimą vykdė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, kuris pratybų metu atliko valstybinio lygmens 

gyventojų evakavimo koordinavimo funkcijas. Pratybos buvo vykdomos glaudžiai 

bendradarbiaujant su Nacionaliniu krizių valdymo centru, kuris užtikrino situacijos analizę, 

informacijos sklaidą bei tarpinstitucinės sąveikos koordinavimą. 

 

 

II SKIRSNIS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS „PRIEŠGAISRINĖ, CIVILINĖ 

SAUGA IR GELBĖJIMO DARBAI“ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
3 lentelė.  

Priemonės, 

rezultato / 

produkto 

stebėsenos 

rodiklio kodas 

Priemonės / stebėsenos rodiklio pavadinimas 

07-012-11-01-01 

(TP) 
Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus bei gaisrų prevencinę veiklą 

R-07-012-11-01-

01-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Prevencinių priemonių ir 

planinių patikrinimų santykis, 

skaičius 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

7 2,9 41 

R-07-012-11-01-

01-02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Savivaldybės, kuriose įkurtos ir 

veikia savanorių ugniagesių 

organizacijos, dalis, skaičius 

proc.   

75 – – 

R-07-012-11-01-

01-03 

Priemonės stebėsenos rodiklis: 

Gaisruose žuvusių žmonių 

skaičius, tenkantis 100 tūkst. 

gyventojų, ne daugiau kaip 

2,3 2,4 96 

2025 m. Lietuvoje kilo 7949 gaisrai, kuriuose žuvo 70 žmonių, o 155 gyventojai patyrė traumų. Gaisrų metu 

ugniagesiai išgelbėjo 98 gyventojus, iš jų 2 vaikus, 528 pastatus, 98 transporto priemones, 1442 gyvūnus.  

Pagrindinės gaisrų priežastys – pašalinis ugnies šaltinis (22,2 proc.), neatsargus žmonių elgesys su ugnimi (17,6 

proc.), krosnių, židinių bei dūmtraukių įrengimo ir jų eksploatavimo reikalavimų pažeidimai bei gedimai (13,4 

proc.), elektros įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos gedimai (9,3 proc.), transporto priemonių elektros 

instaliacijos gedimai (6,4 proc.), žolės, ražienų, augalininkystės atliekų deginimas (5,4 proc.).  

Gaisrų priežastys, dėl kurių žuvo daugiausia žmonių: 26 gyventojai žuvo dėl neatsargaus rūkymo, 15 – dėl elektros 

įrenginių, prietaisų, elektros instaliacijos gedimų, 14 – dėl neatsargaus žmogaus elgesio su ugnimi, 6 – dėl krosnių, 

židinių bei dūmtraukių įrengimo ir jų eksploatavimo reikalavimų pažeidimų. 

Ugniagesiai gelbėtojai 2025 m. atliko 14020 gelbėjimo darbų. Palyginti su 2024 m., kai buvo atlikti 16293 

gelbėjimo darbai, pernai jų atlikta 13,9 proc. mažiau. 10 tūkstančių Lietuvos gyventojų pernai teko 48 gelbėjimo 

darbai. Daugiausia jų teko Utenos (76,9), Marijampolės (68,2) ir Klaipėdos (63,6) apskričių gyventojams. 

Ugniagesiai gelbėtojai 5157 kartus teikė pagalbą gyventojams buityje, 4994 kartus talkino kitoms specialiosioms 

tarnyboms, 379 kartus teko dirbti vandenyje, iš jų 21 darbas atliktas ant ledo. Darbų vandenyje metu ugniagesiai 

gelbėtojai ištraukė 108 skenduolius, iš jų 6 nepilnamečius, bei išgelbėjo 41 gyventoją, iš jų 1 nepilnametį. 

Įgyvendintos priemonės, aktyvinant gyventojų dalyvavimą savanoriškoje veikloje ir prisidedant prie saugesnės 

gyvenamosios aplinkos kūrimo ir gyventojų saugumo jausmo bei pasitikėjimo priešgaisrinėmis gelbėjimo 

pajėgomis didinimo. Siekiant mažinti gaisrų ir juose žūstančių žmonių skaičių, vykdytos akcijos „Daugiabučiai 

namai be gaisrų“, ,,Saugūs namai“ ir „Padėk artimui“.  

Akcijos „Daugiabučiai namai be gaisrų“ metu buvo aplankyti 12051 daugiabučiai būstai. Akcijos metu įrengti 1018 

autonominiai dūmų signalizatoriai. Akcijos pasiekti rezultatai patvirtina, kad prevencinis darbas yra efektyviausias 
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būdas kovoti su gaisrų pavojumi. Tęsiant ir plėtojant šią akciją, galima tikėtis dar geresnių rezultatų ateityje ir dar 

saugesnės aplinkos visiems Lietuvos gyventojams. 

Akcijos ,,Saugūs namai“ metu buvo aplankyti 8948 individualus būstai. Akcijos metu buvo įrengti 976 autonominiai 

dūmų signalizatoriai. Numatoma išplėsti akcijos aprėptį, siekiant pasiekti dar daugiau gyventojų, ypač rizikos 

grupėse, stiprinti bendradarbiavimą su savivaldybėmis ir vietos bendruomenėmis informacijos sklaidai, organizuoti 

pakartotinius apsilankymus namuose, kur buvo nustatyti trūkumai, siekiant įvertinti pažangą, plėtoti edukacinę 

medžiagą įvairiomis kalbomis, atsižvelgiant į šalies etninę įvairovę. 

O akcijos ,,Padėk artimui“ metu pagal savivaldybių pateiktus sąrašus buvo aplankyti 8471 vienišų, senyvo amžiaus, 

neįgalių asmenų ir auginančių nepilnamečius vaikus, taip pat asmenų, turinčių specialius poreikius būstai. Akcijos 

metu buvo įrengti 1897 autonominiai dūmų signalizatoriai. Šių akcijų metu gyventojai buvo supažindinami su 

saugiu elgesiu buityje, suteikta visapusiška informacija priešgaisrinės saugos klausimais (aiškinama autonominių 

dūmų signalizatorių įsirengimo būtinybė, skatinama reguliari šildymo įrenginių, krosnių priežiūra, dūmtraukių 

valymas). 

Akcijos efektyvumas atsispindi tiek gaisrų aukų skaičiaus mažėjime, tiek saugos priemonių pagerėjime. Planuojama 

tęsti panašias prevencines akcijas ateityje, siekiant toliau didinti vyresnių gyventojų saugumą ir mažinti gaisrų 

padarinių riziką. Ateities akcijoms rekomenduojama išlaikyti kompleksinį požiūrį, apimantį tiek techninių 

priemonių įrengimą, tiek nuolatinį gyventojų švietimą. Taip pat svarbu užtikrinti reguliarų įrengtų dūmų 

signalizatorių veikimo stebėjimą ir priežiūrą, kad išliktų aukštas saugos lygis ilgalaikėje perspektyvoje. 

Departamentas gaisrų prevencijos srityje daug dėmesio skiria jaunajai kartai. Siekiant apsaugoti moksleivius nuo 

tykančių pavojų gyvenamojoje aplinkoje, organizuota akcija ,,Būk saugus, mokiny“. 730 kartus lankėsi švietimo 

įstaigose, susitiko su 1793 bendrojo ugdymo mokyklų klasėmis, kur dalyvavo 38590 mokinių. Mokiniai buvo 

supažindinti su saugaus elgesio taisyklėmis buityje ir gamtoje, paaiškinama, kaip išvengti gaisro ir kaip elgtis jam 

kilus. Planuojama ateityje įtraukti daugiau interaktyvių mokymosi priemonių, tokių kaip simuliacijos, praktiniai 

pratimai ir virtualios realybės technologijos, plėtoti papildomas švietimo formas – vaizdo medžiaga, internetinės 

platformos, mobiliosios aplikacijos, reguliariai atnaujinti mokymo medžiagą, įtraukiant naujausias saugos praktikas 

ir realius atvejų pavyzdžius. 

2025 m. apie gaisrų ir kitų nelaimių pavojų bei kaip jų išvengti departamento interneto svetainėje paskelbti 136, 

socialinio tinklo „Facebook“ VPGT paskyroje – 107, informaciniuose portaluose ir spaudoje – 105 pranešimai. 

2025 m. balandžio 29 d. organizuotos Valstybės lygio civilinės saugos funkcinių pratybų ,,Krizių valdymo ir 

civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai, likviduojant didelio masto gaisrą, kurio metu išsiskiria cheminė tarša, 

ir teroristinio išpuolio viešojoje vietoje metu“. Pratybų dalyviai Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 

prie Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, Greitosios medicinos 

pagalbos tarnyba, Lietuvos policijos mokykla, Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinė „Aras“, 

Bendrasis pagalbos centras, Uždaroji akcinė bendrovė Litexpo parodų rūmai. 

Ugniagesio gelbėtojo profesijos patrauklumas išlieka aukštas, nes asmenų, pateikusių prašymus ir pageidaujančių 

mokytis Ugniagesių gelbėtojų mokykloje (toliau – UGM) 2025 m. buvo virš 500. UGM parengė 140 ugniagesių 

gelbėtojų pagal profesinio mokymo programą, iš jų į ugniagesio gelbėtojo pareigas paskirti – 140. Per 2025 m. 

laisvas pareigybes sudarė 8 proc. nuo patvirtinto pareigybių skaičiaus. Iš viso priimta 224,7 darbuotojų, iš jų: 173 – 

į pareigūnų pareigybes, 5 – į karjeros valstybės tarnautojų pareigybes ir 46,7 – į darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis pareigybes. Iš viso per 2025 m. atleista 186,7, iš jų: 147 pareigūnai, 7 karjeros valstybės tarnautojai ir 32,7 

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. Dėl gerėjančių darbo sąlygų, socialinių garantijų, didėjančio darbo 

užmokesčio ir tinkamos sveikatos 199 pareigūnai rinkosi pratęsti tarnybą.  

Per 2025 m. organizuota psichologinė pagalba darbuotojams, teiktos individualios ir (ar) grupinės konsultacijos, iš 

viso suteiktos 643 konsultacijos. Pagal Ugniagesių gelbėtojų mokyklos psichologinio parengimo kvalifikacijos 

tobulinimo programas organizuota ir pravesta 311 val. kontaktinių mokymų. 

Buvo vystomas bendradarbiavimas su užsienio šalių analogiškomis priešgaisrinėmis gelbėjimo ir civilinės saugos 

tarnybomis, stiprinamas bendradarbiavimas ekstremaliųjų situacijų prevencijos srityje. 2025 m. gruodžio 1–3 d. 

Latvijos Respublikoje įvyko trijų Baltijos šalių priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų vadovų susitikimas. Susitikimo 

metu apžvelgta Baltijos šalių priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų veikla ir bendradarbiavimas 2025 m., numatytos 

trišalio bendradarbiavimo gairės 2026 m., keičiamasi informacija dėl tarnybų finansavimo, prioritetų ateinančiais 

metais, taip pat aptarta gaisrų ir gelbėjimo darbų statistika bei tendencijos, valstybių prioritetai civilinės saugos 

srityje, bendri projektai, tolesni trišaliai veiksmai po Europos Komisijos patariamosios misijos Baltijos šalyse dėl 

masinio evakavimo.  

Siekiant apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų bei koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą karo metu PAGD 

intensyviai domisi ir stengiasi perimti Ukrainos valstybinės ekstremaliųjų situacijų tarnybos (toliau – Ukrainos 

VEST) patirtį. 2025 m. vasario mėn. Ukrainoje PAGD pareigūnų delegacija, vadovaujama PAGD direktoriaus, 

susipažino su Ukrainos VEST veikla ir darbo specifika karo meto sąlygomis. Vizito metu buvo aplankyta centrinė 
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Ukrainos VEST būstinė, Kijevo, Rivnės, Lvivo regioniniai padaliniai bei Lvivo valstybinis gyventojų saugos 

universitetas. Sutarta dėl tolesnio bendradarbiavimo keičiantis tarnybų ir jų ekspertų patirtimi. 

2025 m. lapkričio mėn. Kijeve, PAGD direktorius ir 1 PAGD darbuotojas, kartu su URM viceministre dalyvavo 

inauguraciniame susitikime „Slėptuvių Ukrainai koalicija: tarptautinė partnerystė gyventojų saugumui“. 

Departamento atstovai taip pat lankėsi Ukrainos VEST, kur susitiko su tarnybos vadovu ir kitais pareigūnais. 

Susitikimo metu diskutuota dėl patirties mainų, pristatyta Ukrainoje diegiama įranga, telekomunikaciniai 

sprendimai ir kitos situacijų valdymo naujovės. 

2025 m. buvo operatyviai reaguota į pagalbos prašymus ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. 2025 m. reaguojant į 

Moldovos Respublikos 2025 m. sausio 17 d. tarptautinės pagalbos prašymą, paskelbtą Europos Komisijos 

reagavimo į nelaimes koordinavimo centro (ERCC) Bendroje ekstremalių situacijų ryšių ir informavimo sistemoje 

(angl. Common Emergency Communication and Information System, CECIS), iš Lietuvos valstybės rezervo 

civilinės saugos priemonių atsargų Moldovos Respublikai buvo perduoti 9 elektros generatoriai (16 kW galios). 

Buvo ne kartą teikta pagalba ir nuo karo kenčiančiai Ukrainai. Ukrainos VEST perduota: Ugniagesių gelbėtojų 

apsauginių drabužių komplektai (apranga, šalmai, batai ir t.t.), 5 gaisriniai automobiliai, 2 specialūs automobiliai ir 

gaisrinė įranga, putų koncentratas (69 325 l.). 2025 m. vasarą suorganizuotos stovyklos 9 Ukrainos VEST 

darbuotojų vaikams (+1 juos lydintis asmuo) ir vasaros stovykla organizuota kartu su Policijos departamentu.  

Departamentas 2025 m. įgyvendino 15 įvairių Europos Sąjungos ir kitų pagalbos programų finansuojamų projektų, 

kuriuose PAGD vykdomų veiklų vertė sudarė virš 18 mln. Eur. Vykdant šiuos projektus 2025 m. buvo įsigytos 275 

perspėjimo sirenos, automobilinė cisterna, nuotoliniu būdu valdomas orlaivis, 6 vietų keturratis, pravažumą 

didinantys laikini keliai ir kita įranga. Departamentas ir toliau ieško galimybių dalyvauti įvairiuose ES ir kitų 

finansavimo priemonių programose, teikia projektų paraiškas programas administruojančioms institucijoms. 2025 

m. pabaigoje buvo rengiamos 6 naujų projektų paraiškos.   

Kuriant korupcijai atsparią aplinką įstaigoje, 2025 m. PAGD Vidaus tyrimų skyrius Departamento darbuotojams 

surengė 16 nuotolinių užsiėmimų temomis „Tarnybinė ir drausminė atsakomybė. 2024 m. aktualijos“ ir „Smurto 

apraiškos darbe. Kas tai ir kaip elgtis“. Kartu su Generaline prokuratūra organizuotas keturių dienų tarnybinių 

užsiėmimų ciklas apie pranešėjų apsaugą.  

Ataskaitiniu laikotarpiu atlikta 13 Departamento ir jam pavaldžių įstaigų parengtų teisės aktų projektų 

antikorupcinių vertinimų, sudarant prielaidas, kad rengiami teisės aktų projektai atitiktų ne tik juridinę techniką, 

tačiau ir užkirstų kelią korupcijai pasireikšti. 

Atlikus Apdraustųjų registro duomenų tikrinimą dėl darbuotojų teisės dirbti kitą darbą tinkamo realizavimo ir dėl 

galimų darbuotojų interesų konfliktų nustatyti 54 atvejai, kuomet pareigūnai dirba kitą darbą pagal darbo sutartis 

neturėdami tam atitinkamo leidimo. Ši priemonė leido pasiekti, kad visi 54 pareigūnai pateiktų prašymus ir juos 

išnagrinėjus gavo leidimus dirbti kitose darbovietėse. Tokiu būdu užtikrinama, kad pareigūnų dirbamas kitas darbas 

nekeltų interesų konfliktų, nediskriminuotų vidaus tarnybos ir kt. 

Vykdant Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų 2025–2027 metų korupcijos 

prevencijos veiksmų plano priemonių vykdymą ir jų vykdymo kontrolę, įstaiga kryptingai įgyvendina plane 

nustatytas priemones, užtikrina jų vykdymo priežiūrą ir vidinę kontrolę, taip pat teikia metodinį konsultavimą ir 

bendradarbiauja su atsakingais priemonių vykdytojais. Įgyvendinant priemones, stebimi jų taikymo praktiniai 

aspektai, identifikuojami tobulintini elementai, į kuriuos planuojama atsižvelgti tolesnėje veikloje, siekiant 

nuosekliai stiprinti skaidrią, teisėtą ir atsakingą įstaigos veiklą. 

Metų pabaigoje suorganizuotas Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimo renginys – protmūšis Departamento ir 

jam pavaldžių įstaigų darbuotojams (Klaipėdos PGV). Trečius metu iš eilės rengiamas renginys kiekvienais metais 

įtraukia vis daugiau VPGT darbuotojų ir tai leidžia manyti, kad neformaliomis priemonėmis siekiame 

antikorupcinės kultūros stiprinimo, didesnio darbuotojų įsitraukimo ir sąmoningo, atsakingo požiūrio į skaidrios 

veiklos principus formavimo bei antikorupcinių nuostatų integravimo į kasdienę tarnybinę veiklą. 

Stebėsenos rodiklio R-07-012-11-01-01-01 2025 m. reikšmė nepasiekta. dėl resursų trūkumo. Norint pasiekti tokį 

santykį reiktų aplankyti apie 80 000 gyventojų būstų per metus, arba tikrinti kelis kartus mažiau objektų, kurių 

patikrinimai privalomi pagal teisės aktus. Skaičiuojant rodiklio reikšmę kaip prevencinė priemonė vertinamas tik 

prevencinių akcijų metu aplankytų būstų skaičius, tačiau nevertinamos kitos PAGD vykdomos prevencinės 

priemonės, pavyzdžiui akcijos „Būk saugus mokiny!” metu dalyvavusių mokinių skaičius, atvirų durų renginių 

„Svečiuose pas ugniagesius“ metu apsilankiusių gyventojų skaičius, „Nedegink žolės“ ir kitos panašios  

prevencinės priemonės. Atsižvelgiant į tai, siūlytina koreguoti programos rodiklio aprašymą, kad jame atsispindėtų 

visos PAGD vykdomos prevencinės priemonės.  
Stebėsenos rodiklio R-07-012-11-01-01-02 2025 m. reikšmė nepaskaičiuota, nes už 2025 m. duomenys renkami iki 

vasario 20 d. (Vadovaujantis Departamento 2018-04-26 raštu Nr. 9.4.-1063(8.7E.) "Dėl savivaldybių 

priešgaisrinių tarnybų ir savanoriškų ugniagesių organizacijų parengties stebėsenos pakeitimų", po to bus 

išanalizuoti ir apibendrinti. 
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07-012-11-01-02 

(TP) 
Priemonė: Organizuoti Bendrojo pagalbos centro veiklą 

R-07-012-11-01-

02-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pagrįstų skundų dėl teikiamų 

numerio 112 paslaugų skaičius, 

tenkantis 100 tūkst. skambučių, 

ne daugiau kaip 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

0,17 0,16 106 

R-07-012-11-01-

02-02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

BPC valdomų  priešgaisrinių 

gelbėjimo pajėgų išsiuntimas 

(aliarmavimas) į nelaimės vietą 

per nustatytą laiką, ne mažiau 

kaip, proc. 

95 95,1 100 

2025 m. registruotas skambučių pagalbos numeriu 112 skaičius – 2 004 911. Atsakytų skambučių skaičius – 1 833 

781, iš jų: atsiliepta ne ilgiau kaip per 8 sekundes – 96,6 proc. (1 771 023 skambučiai), ne ilgiau kaip per 10 

sekundžių – 98,3 proc., ne ilgiau kaip per 15 sekundžių – 99,1 proc., ne ilgiau kaip per 40 sekundžių – 99,8 proc. 

Vidutinis atsiliepimo laikas 4 s. „Prarastų“ skambučių (neatsakytų virš 5 sekundės), skaičius, vnt. – 11 118 (t. y. 0,6 

proc. nuo užregistruotų skambučių be neatsakytų iki 5 sekundės imtinai). Registruotų įvykių (perduotų pranešimų 

pagalbos tarnyboms) skaičius, vnt. – 1 225 490 (2024 m. – 1 190 745). Gauta pranešimų per SMS 112: iš viso 

25 549 vnt., iš jų registruota įvykių 104 vnt. (t. y. tik 0.4 proc. nuo bendro gautų SMS skaičiaus). Gauta pranešimų 

per 112 mobiliąją programėlę, skirtą klausos negalią turintiems asmenims, ir registruota įvykių – 213 vnt. 

Užtikrinant operatyvų reagavimą į pagalbos prašymus ir tinkamą informacijos perdavimą pagalbos tarnyboms, 

Bendrojo pagalbos centro valdomos priešgaisrinės gelbėjimo pajėgos išsiųstos (aliarmuotos) į nelaimės vietą ne 

ilgiau kaip per 1 min. 95,1 proc. nuo bendro visų skubių išvykimų skaičiaus (iš viso aliarmuoti 9 005 skubūs PGP 

išvykimai, iš jų per 1 min. aliarmuoti 8 562 įvykiai). 

Per metus atlikta kokybės patikrinimų (patikrintų įvykių, perklausyta pokalbių skambučių, gautų paklausimų ir 

skundų nagrinėjimas): I lygio – 45 875 vnt.; II lygio – 6 908 vnt.; III lygio – 3 885 vnt. 

Nusiskundimų dėl numeriu 112 suteiktų paslaugų gauta 15, iš jų tik 2 atvejai pasitvirtino, 1 atvejo neįmanoma 

patikrinti, o 12 nepasitvirtino. Skundų kiekis palyginus su 2024 m. metais sumažėjo 32 proc. 

Pagal BPC darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planą vyko BPC operatorių mokymai, individualios konsultacijos 

(bendroje sumoje įvykdyti 164 įvairūs mokymai, kuriems skirta 598 val., 2607 dalyviai). 

2025 m. gegužės 29 d. pasirašytas atnaujintas įsakymas ,,Dėl priemonių, skirtų bendruoju pagalbos telefono 

numeriu 112 gaunamų trukdančių skambučių skaičiui sumažinti, taikymo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Naujas teisės aktas suteikia aiškumo, bei platesnes taikymo galimybes kovojant su asmenimis trukdančiais Bendrojo 

pagalbos centro veiklą. 

07-012-11-01-03 

(TP) 
Priemonė: Vykdyti civilinės saugos funkcijas 

R-07-012-11-01-

03-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, 

užtikrinančių pasirengimą 

reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas, dalis, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

90 – – 

Pagal kompetenciją departamentas dalyvavo Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinamųjų teisės 

aktų (LRV nutarimų) projektų rengime. Atsižvelgiant į Krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nuostatas, 2025 m. atnaujinti 5 PAGD direktoriaus įsakymai civilinės saugos srityje.  

Nuo 2024 m. sausio 1 d., bendradarbiaujant su Neįgaliųjų reikalų departamentu, Lietuvos negalios organizacijų 

forumu ir Vidaus reikalų ministerija, Civilinės saugos valdyba vykdo Asmenų su negalia poreikių įvertinimo visame 

nelaimių valdymo cikle (prevencija, pasirengimas, reagavimas ir atkūrimas) strateginės programos parengimas 

(Development of strategic framework that incorporates the needs of persons with disabilities and special needs into 

whole disaster management cycle (prevention, preparedness, response and recovery) (hereinafter - ENABLE-DMC) 

ENABLE-DMC (Empowering Needs of Abilities for Better Life in Emergencies – Disaster Management Cycle) 

projektą. Projekto tikslas – pagerinti neįgaliųjų padėtį ekstremaliose situacijose ar kitose situacijose, kai kyla 

pavojus jų gyvybei ar sveikatai. Įgyvendinant projektą, per 2025 m. parengtas sociologinis klausimynas, skirtas 

išsiaiškinti asmenų su negalia poreikius rengiantis ekstremaliosioms situacijoms, sukurta asmenų su negalia 
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duomenų bazė, sukurta neįgaliųjų poreikių duomenų bazė (registracijos platforma), parengtos krizių valdymo ir 

civilinės saugos sistemos subjektams, vykdantiems asmenų su negalia pasirengimo galimoms nelaimėms ir 

ekstremaliosioms situacijoms veiklą gairės. 2025 m. pabaigoje projekto įgyvendinimas pratęstas. Tęsiant projektą, 

bus atlikta sociologinė apklausa, surengtos pratybos, surengti šviečiamieji renginiai asmenims su negalia ir civilinės 

saugos sistemos subjektams. 

Vadovaujantis 2024 m. vasario 7 d. vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-100 „Dėl 2024–2026 metų valstybės 

lygio civilinės saugos pratybų plano patvirtinimo“, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – PAGD) dalyvavo pratybose „VYČIO SKLIAUTAS 2025“. Jų metu buvo patikrintos 

krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų pasirengimo procedūros, skirtos Vilniaus miesto ir kitų 

pasienyje su Baltarusijos Respublika esančių savivaldybių gyventojų evakavimui, blogėjant saugumo situacijai ir 

susidarius karinės intervencijos į Lietuvos teritoriją iš Baltarusijos grėsmei. PAGD vykdoma pratybų dalis buvo 

integruota į Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamento prie Krašto apsaugos ministerijos 

organizuojamas nacionalinės mobilizacinės sistemos patikrinimo pratybas „Vyčio skliautas 2025“. Pratybų tikslas 

– įvertinti krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos gebėjimą valstybės mastu koordinuotai organizuoti gyventojų 

evakavimą, blogėjant saugumo situacijai ir susidarius karinės grėsmės aplinkybėms. 

Taip pat PAGD, bendradarbiaudamas su Policijos departamentu, surengė krizių valdymo ir civilinės saugos 

sistemos subjektų funkcines pratybas „Krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų veiksmai kilus gaisrui, 

kurio metu išsiskiria cheminė tarša, ir teroristinio išpuolio viešojoje vietoje metu“. 

Daug dėmesio skirta ir didinant gyventojų švietimą bei sąmoningumą apie galimas ekstremaliąsias situacijas, kaip 

būtų galima joms pasiruošti ir kokių veiksmų reikėtų imtis jų metu. Toliau buvo tęsiamas aktyvus 

bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis (toliau – NVO), ypač – su Lietuvos Raudonojo kryžiaus 

draugija (toliau – LRKD), Lietuvos šaulių sąjunga (toliau – LŠS). LRKD vedė civilinės saugos edukacines 

ekskursijas ir renginius, įvadinius ir praktinius mokymus, su LŠS keistasi gerąja patirtimi bendrų pratybų ir mokymų 

metu. Švietimo renginių metu daug dėmesio skirta ir tikslinėms grupėms – asmenims su negalia, senyvo amžiaus 

žmonėms, vaikams, pirmenybė buvo skiriama kontaktiniams užsiėmimas. Taip pat kartu su Lietuvos vietos 

bendruomenių organizacijų sąjunga 2025 m. įgyvendintas projektas „Visuomenės informuotumo didinimas 

civilinės saugos srityje ir jos pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms“, kurio tikslas – didinti šalies gyventojų 

informuotumą apie pasirengimą galimoms nelaimėms ir grėsmėms Lietuvoje bei stiprinti šalies bendruomenių 

civilinės saugos įgūdžius ir civilinės saugos pajėgų bei visuomenės bendradarbiavimą ekstremaliųjų situacijų metu.  

Projekto metu vykdytos veiklos: mokymai bendruomenių lyderiams, išleistas ,,Civilinės saugos švietimo renginių 

gidas bendruomenių lyderiams“, vykdyta programėlės LT72 sklaida ir viešinimas. Gyventojų švietimą civilinės 

saugos srityje kartu su kitomis institucijomis aktyviai vykdė ir PGV. Viso per 2025 m. švietimo veiklų metu pasiekta 

per 90 tūkst. gyventojų, įvykdyta virš 1,4 tūkst. įvairių veiklų, išdalinta virš 26 tūkst. dalijamosios medžiagos, 

skelbta virš 300 straipsnių ir postų, parengta virš 100 CS trenerių (NVO savanorių), aplankyta virš 500 objektų 

(KAS ir priedangų). 

Per 2025 m. 156 tūkst. vartotojų atsisiuntė programėlę LT72, vykdant programėlės LT72 viešinimą 5 didžiuosiuose 

miestuose (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje): videoklipai autobusuose, straipsniai regioninėje 

spaudoje, informacija per TV ir socialinius tinklus, įvyko tokių veiklų virš 7 milijonų kartų. 

2025–2026 m. planuojama, kad interneto svetainė LT72 populiarės ir toliau plės mokymus įvairioms socialinėms 

grupėms bei švies visuomenę civilinės saugos klausimais. Per 2025 m. interneto svetainė LT72 sulaukė 533 tūkst. 

lankytojų (2024 m. lankytojų buvo 372 tūkst.). Svetainės skaitomumas išaugo 43,3 proc. 

Stebėsenos rodiklio R-07-012-11-01-03-01 2025 m. reikšmė nepaskaičiuota. Vertinimas bus atliekamas 

savivaldybėms pateikus duomenis nustatyta tvarka ir terminais (2026 m. I–II ketv.). 

07-012-11-01-04 

(TP) 

Priemonė: Rengti pareigūnus pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programas, 

organizuoti ir vykdyti kvalifikacijos tobulinimo bei kitus mokymus civilinės ir gaisrinės 

saugos srityse 

R-07-012-11-01-

04-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Parengta pareigūnų dalis nuo 

trūkstamų pareigūnų skaičiaus, 

ne mažiau kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

62 66 106 

R-07-012-11-01-

04-02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Civilinės ir gaisrinės saugos 

srityse apmokytų ir atestuotų 

valstybės ir savivaldybių 

institucijų, įmonių, organizacijų 

4 000 5 737 143 
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ir kitų ūkio subjektų darbuotojų, 

skaičius 

Ugniagesių gelbėtojų mokykloje parengti 168 ugniagesiai gelbėtojai (140 ugniagesiai gelbėtojai pagal pirminio 

profesinio mokymo programą ir 28 ugniagesiai gelbėtojai pagal valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

ugniagesio gelbėtojo įvadinio mokymo programą). 

2025 m. skirtas didelis dėmesys darbuotojų kvalifikacijos tobulinimui ir kompetencijų įgijimui. Organizuoti 

mokymai pagal tris gaisrinės saugos mokymo programas ir šešias civilinės saugos mokymo programas. 9403 VPGT 

pareigūnai ir darbuotojai tobulino savo kvalifikaciją įvairiuose kursuose. Dalis valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos pareigūnų savo kompetencijas tobulino dviejuose ar daugiau kursuose. 

Pagal pateiktus įmonių, įstaigų ir organizacijų prašymus, suteiktos mokamos mokymo paslaugos civilinės ir 

gaisrinės saugos tematikomis. 

Pagal gaisrinės saugos mokymo programas apmokyti ir atestuoti 4812 valstybės ir savivaldybių institucijų, įmonių 

organizacijų ir kitų ūkio subjektų darbuotojai, o pagal patvirtintas civilinės saugos mokymo programas apmokyti 

925 asmenys. Bendras apmokytų asmenų skaičius – 5737.  

Pravesti 8 seminarai priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų (išskyrus VPGT) darbuotojams aktualiomis temomis: Ličio 

jonų baterijos ir jų gaisrinis pavojingumas, Psichologinis pasiruošimas ekstremalioms situacijoms ir pagalba 

kitiems, Perkaitimai/hipertermija. Kaip atpažinti? Kaip padėti?, Vandens pavojai ir saugus elgesys, Gaisro 

žvalgyba, Gaisrų gesinimas durpynuose, Gelbėjimo darbai vandenyje ir ant ledo, Dūmtraukio gaisro gesinimo 

ypatumai. Seminaruose dalyvavo 660 klausytojų. 

Stebėsenos rodiklio R-07-012-11-01-04-02 2025 m. reikšmė viršyta, nes organizuoti neplanuoti Generolo Jono 

Žemaičio Lietuvos karo akademijos, Muitinės departamento, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, kitų įstaigų ir 

ūkio subjektų gaisrinės saugos mokymai. 

07-012-11-01-05 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų, esančių pasienio 

ruože, priešgaisrinę apsaugą 

R-07-012-11-01-

05-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pirmųjų VPGT atvykimo į 

įvykius Ignalinos AE ir kitų 

branduolinės energetikos 

objektų, esančių pasienio ruože 

per standarte nustatytą laiką 

dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 100 100 

Siekiant užtikrinti, kad pajėgos ir priemonės būtų nuolat pasirengusios likviduoti incidentus branduoliniuose 

energetikos objektuose, pareigūnai kartu su VĮ Ignalinos AE darbuotojais rengė bendras priešgaisrines treniruotes. 

2025 m. pravedė 10 bendrų su IAE personalu priešgaisrinių treniruočių ir 46 užsiėmimus budinčios pamainos 

pareigūnams Ignalinos AE objektuose. Pareigūnai dalyvavo tarpinstitucinėse pratybose „Saugos grandinė 2025“ ir 

Ignalinos atominės elektrinės riboto patekimo zonoje (3 km spinduliu aplink IAE) tarpžinybinėse pratybose „Saugi 

grandinė 2025–2“. Pratybų tikslas – tobulinti pareigūnų ir karių veiksmus, skirtus strateginio objekto apsaugai 

užtikrinti galimų ekstremalių situacijų metu.  

Parengė ir su objektu suderino 2026 m. Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Visagino priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos ugniagesių gelbėtojų užsiėmimų Ignalinos atominės elektrinės saugomoje teritorijoje 

tvarkaraštį. Išnagrinėjo ir suderino Bendrųjų elektrinės prieš avarinių treniruočių su gaisro gesinimo elementais IAE 

operatyviniam personalui 2026 m. grafiką. 

Siekiant užtikrinti gaisrų prevenciją, vykdė VĮ Ignalinos AE patalpų ir statinių patikrinimus. Pareigūnai dalyvavo 

atliekant 140/2A pastato 403/1 patalpos sistemos automatinių priemonių kasmetinius kompleksinius bandymus ir 

devynių pastatų ir 210 patalpos aktyviųjų priešgaisrinės apsaugos priemonių kompleksinis bandymus. Atliko III 

grupės objektų ir 186 ir 402 pastatų priešgaisrinius techninius patikrinimus. Rugsėjo mėn. atliko B10 pastato 101 

patalpos APA priemonių kompleksinius bandymus, 130 pastato demontavimo darbų priešgaisrinę kontrolę ir IAE 

TRS geležinkelio pervežimų grupės trijų pastatų planinius priešgaisrinius techninius patikrinimus. Taip pat atliko 

PBKS-1 ir 150 pastatų gaisrinės saugos priemonių kompleksinius bandymus, gaisro aptikimo sistemų (GAS) 

automatinių priemonių patikrinimus, 140/2A pastato 403/1 patalpos automatinių priemonių kompleksinius 

bandymus bei B19-1 pastato, 306 patalpos sistemų automatinių priemonių kompleksinius bandymus. 

Vykdant demontuojamų branduolinės energetikos objektų priešgaisrinę kontrolę, išnagrinėjo ir suderino Valstybės 

įmonės Ignalinos atominės elektrinės personalo priešgaisrinio techninio minimumo mokymo programą. Taip pat 

išnagrinėjo ir pateikė atsakymus dėl techninių sprendimų „IAE pagrindinės aikštelės saugomos zonos ribų 

perkėlimas“ ir „PA (B25) ožinių kranų priešgaisrinės saugos priemonių keitimas“. Atliko 101/1,2 demontuojamų 
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branduolinės energetikos objektų priešgaisrinę kontrolę ir keturių pastatų, ruošiamų demontavimo darbams 

gaisrinės saugos kontrolę. Išnagrinėjo ir suderino 4 techninius sprendimus. 

07-012-11-01-06 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Vilniaus 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos veiklos teritorijoje 

R-07-012-11-01-

06-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pirmųjų VPGT atvykimo į 

įvykius Vilniaus priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos veiklos 

teritorijoje per standartuose 

nustatytą laiką dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 80,02 100 

Vilniaus PGV teritorijoje per 2025 m. kilo 2973 gaisrai, kurių metu žuvo 31 žmogus, traumuoti 54 žmonės, išgelbėti 

– 40. Be gaisrų gesinimo, ugniagesiai atliko ir 2942 gelbėjimo darbus.  

Bendradarbiaujant su savivaldybių, vyriausybinių, nevyriausybinių įstaigų ir organizacijų atstovais, vykdytos pagal 

kompetenciją prevencinės veiklos gaisrinės ir civilinės saugos srityse. Pareigūnai organizavo prevencines akcijas 

„Padėk artimui“, „Saugūs namai“, ,,Daugiabučiai be gaisrų“ „Būk saugus, mokiny“, kurių metu pareigūnai aplankė 

9084 gyvenamuosius būstus ir 167 mokymo įstaigas. Taip pat organizavo prevencinę akciją „Nedegink žolės“, 

kurios metu buvo atliktas 101 reidas ir Šv. Jono Pauliaus II piligrimų kelio objektų, esančių Vilniaus PGV 

teritorijoje neplaninius patikrinimus. 

Vilniaus PGV priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vykdė eksploatuojamų objektų planinius priešgaisrinius techninius 

patikrinimus. 

Organizavo civilinės saugos mokymus pagal patvirtintas programas, kuriuose apmokyti 1155 klausytojai. 

Vykdant projekto „Visuomenės pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms ir jos informuotumo didinimo civilinės 

saugos srityje (I-SPREAD)“ veiklas, sukurta mokymo programa, organizuoti mokymai šalies visuomenės 

lyderiams, įgyvendinta LT72 programėlės viešinimo kampanija (programėlės parsisiuntimų skaičius viršijo 

numatytą skaičių – apie 150 000 parsisiuntimų). 

07-012-11-01-07 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Klaipėdos 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos veiklos teritorijoje 

R-07-012-11-01-

07-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pirmųjų VPGT atvykimo į 

įvykius Klaipėdos priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos veiklos 

teritorijoje per standartuose 

nustatytą laiką dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 93,43 116,8 

2025 m. Klaipėdos PGV veiklos teritorijoje kilo 966 gaisrai, kurių metu žuvo 6 žmonės, traumuoti 23 žmonės, 

išgelbėti – 4. Taip pat atlikti 2858 gelbėjimo darbai, jų metu ugniagesiai išgelbėjo 16 gyventojų. Buvo 

organizuojamos prevencinės akcijos „Daugiabučiai be gaisrų“, „Saugūs namai“, „Padėk artimui“, kurių metu 

aplankyti 7190 gyventojų būstų, įrengti 507 autonominiai dūmų signalizatoriai. Akcijos „Būk saugus, mokiny“ metu 

organizuoti 292 susitikimai su ugdymo įstaigų mokiniais, kurių metu edukuota 16680 įvairaus amžiaus moksleivių. 

Akcijos „Nedegink žolės“ metu surengti 78 reidai po atviras teritorijas, vykdytos kitos sezoninės akcijos „Saugi 

vasara“, „Saugi javapjūtė“, kurios orientuotos į vasaros sezono metu kylančius pavojus gamtoje. 

Pagal 2025 m. patvirtintą objektų sąrašą, pareigūnai atliko 1918 objektų planinius priešgaisrinius techninius 

patikrinimus. 

Klaipėdos PGV organizuotos tarpinstitucinės pratybos „Deganti kopa“. Jose buvo tobulinamas pasirengimas 

reaguoti į specifines, plataus mąsto ekstremaliąsias situacijas, tobulinami gebėjimai koordinuoti skirtingų institucijų 

veiksmus, siekiant suvaldyti padarinius. Organizuotos 78 mokomosios taktinės pratybos kituose objektuose. Taip 

pat organizuotos 107 evakuacinės pratybos. 

Pravedė 17 tarnybinių užsiėmimų su kvėpavimo organų apsaugos aparatų panaudojimu, radijo ryšio terminalų, auto 

kopėčių naudojimu. Įgyvendinant Lietuvos kariuomenės ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos 2025 m. bendradarbiavimo priemonių plane numatytas priemones: pravedė gaisro 

gesinimo pratybas ir praktinius priešgaisrinius mokymus bei evakuacines pratybas, dalyvavo žmonių paieškos ir 

gelbėjimo pratybose Baltijos jūroje. Dalyvavo kariškių organizuotose šaudymo varžybose, Tėvynės gynėjų 

žaidynėse. 
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Vykdytos prevencinės priemonės prie vandens telkinių, dalyvauta renginiuose vaikų vasaros stovyklose, teiktos 

rekomendacijos vietos savivaldai, rašyti pranešimai vietos žiniasklaidai, vykdytos edukacijos mokymo įstaigoms 

prie užšalusių vandens telkinių. 

Pravedė civilinės saugos mokymus, kuriuose dalyvavo 20 klausytojų grupių (582 klausytojai). Dalyvauta 12 įvairių 

subjektų civilinės saugos pratybose. Pagal grafiką atliko visus patikrinimus numatytuose pavojinguosiuose 

objektuose. 

Vykdant INTERREG VI-A Latvijos–Lietuvos programos projekto „Priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų 

bendradarbiavimo per sieną ir reagavimo į potvynių tobulinimą Žiemgalos ir Klaipėdos regionuose“ numatytas 

veiklas, organizuoti įrangos įsigijimo konkursai. Rugsėjo 18-19 d. organizuotos tarptautinės pratybos „Atmata 

2025“, kurių metu buvo mokomasi atlikti gelbėjimo darbus potvynio zonose, išbandyta projekto metu įsigyta įranga. 

07-012-11-01-08 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Kauno 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos veiklos teritorijoje 

R-07-012-11-01-

87-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pirmųjų VPGT atvykimo į 

įvykius Kauno priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos veiklos 

teritorijoje per standartuose 

nustatytą laiką dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 85,69 107 

Per 2025 m. Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos (toliau – Kauno PGV) veiklos teritorijoje kilo 1961 gaisras 

kurių metu žuvo 10 žmonių, o 42 gyventojai patyrė traumas. Be gaisrų gesinimo, ugniagesiai atliko ir 3866 

gelbėjimo darbus. Jų metu ugniagesiai išgelbėjo 74 gyventojus. Buvo organizuojamos prevencinės akcijos „Padėk 

artimui“, „Saugūs namai“, „Daugiabučiai be gaisrų“, „Būk saugus, mokiny“ kurių metų pareigūnai aplankė 

gyvenamuosius būstus, susitiko su mokiniais, vykdė susitikimus su bendruomenėmis. Vykdant akcijas „Saugūs 

namai“ ir „Daugiabučiai be gaisrų“ pareigūnai aplankė 6038 gyvenamuosius būstus. Vykdant akciją „Padėk 

artimui“ pareigūnai aplankė 1491 socialinį būstą. Akcijos „Būk saugus, mokiny“ metu buvo apmokyti – 15437 

mokiniai (445 susitikimai). Publikuoti 345 straipsniai spaudoje ir internete, inicijuota 4719 straipsnių respublikos 

žiniasklaidoje bei interneto portaluose ir 743 reportažai televizijose ir radijuje, žiniasklaidos atstovams išsiųsti 1360 

informacinių pranešimų. Vykdant prevencinę akciją „Nedegink žolės“, Kauno PGV veiklos teritorijoje atliko 98 

prevencinius reidus. Birželio–rugpjūčio mėnesiais buvo vykdoma akcija „Saugi vasara“, kurios metu buvo 

suorganizuota 60 susitikimų, kurių metu dalyvavo 3210 dalyvių. Aktyviai buvo vykdomi susitikimai su Raudonojo 

kryžiaus savanoriais, susitikimų metu buvo apmokomi savanoriai gaisrinės saugos klausimais. Raudonojo kryžiaus 

savanoriai noriai dalyvavo prevencinėse akcijose, jie lankėsi gyventojų būstuose bei skleidė gaisrinės saugos žinias. 

2025 metais dalyvauta susitikimuose su bendruomenėmis ir organizuojamose visuomeniniuose renginiuose. Viso 

suorganizuoti 65 susitikimai, kurių metu dalyvavo 2085 dalyviai. Nors 2025 m. kilo 1,53 proc. daugiau gaisrų 

lyginant su 2024 m. – 1931, tačiau vykdytų prevencinių akcijų dėka pavyko 37,5 proc. sumažinti gaisruose 

žuvusiųjų skaičių (2024 m. – 16).  

2025 m. spalio 8 d. vykdytos pratybos „Gaisras Kauno klinikose – gama peilio incidentas mobilizacijos metu“. 

Vykdyta sąveika su Kauno klinikų personalu, Greitosios medicininės pagalbos, policijos pajėgomis ir kt. įstaigomis. 

Pratybų metu įgyvendinti iškelti tikslai. 2025m. lapkričio 27 d. vykdytos pratybos „Įvykio likvidavimas įvykus 

cheminei avarijai kelyje“, kurių metu pasitelktos gausios Lietuvos ir Lenkijos pajėgos. Šias pratybas organizavo 

Kauno PGV siekiant tinkamai pasiruošti tokio pobūdžio įvykiams, tobulinti sąveiką su įstaigomis. Šių pratybų 

įgyvendinti tikslai demonstruoja stiprų tarptautinį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą, aukštą pareigūnų 

kvalifikaciją bei gebėjimą efektyviai valdyti sudėtingas situacijas. 

Kauno PGV pareigūnai iniciavo ir surengė metodinius seminarus su savivaldybių administracijų parengties 

pareigūnais, kuriuose aptarė gyventojų civilinės saugos švietėjišką veiklą, priedangų ir kolektyvinių apsaugos 

statinių plėtrą, perspėjimo sirenomis sistemos būklės modernizavimą, civilinės saugos pratybų organizavimą. 

Inicijuotos civilinės saugos stalo pratybos Kauno miesto savivaldybėje „Kauno miesto savivaldybės ir AB „Ignitis 

gamyba“ Kauno Algirdo Brazausko hidroelektrinės sąveika valdant ekstremaliąsias situacijas“. Organizuota bei 

dalyvauta 25-iuose švietimo renginiuose. Vykdant savivaldybių perspėjimo sirenomis sistemos modernizavimą 

2025 m. įrengta 18 naujų elektroninių centralizuoto valdymo sirenų (Kaišiadorių r. sav. – 4, Kauno r. sav. – 6, 

Kėdainių r. sav. ir Kazlų Rūdos sav. po 3, Marijampolės sav. – 20), centralizuotos 2 elektromechaninės sirenos 

(Kaišiadorių ir Šakių r. sav.) ir vietoje senų 10 vietinio valdymo elektromechaninių sirenų sumontuotos naujos 

elektroninės centralizuoto valdymo sirenos (Kauno r. sav. – 8, Kėdainių ir Kaišiadorių r. sav. po – 1). 

07-012-11-01-09 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Panevėžio 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos veiklos teritorijoje 
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R-07-012-11-01-

09-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pirmųjų VPGT atvykimo į 

įvykius Panevėžio priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos veiklos 

teritorijoje per standartuose 

nustatytą laiką dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 90,95 113,7 

2025 m. Panevėžio PGV veiklos teritorijoje kilo 1053 gaisrai, kurių metu žuvo 15 žmonių, traumuoti 23 žmonės, 

išgelbėta 12 žmonių. Atlikta 2118 gelbėjimo darbų. 2025 m. vykdant gaisrų prevenciją, Panevėžio PGV 

organizuotos akcijos „Padėk artimui“, „Būk saugus, mokiny“, „Daugiabučiai be gaisrų“, „Saugūs namai“. 2025 m. 

vykdant gaisrų prevencinę akciją „Daugiabučiai be gaisrų“, aplankyti 1737 butai, gyventojams suteiktos 

konsultacijos gaisrinės saugos klausimais, organizuoti susitikimai su daugiabučių namų savininkų bendrijų 

pirmininkais, įrengti autonominiai dūmų signalizatoriai. Vykdant akciją „Saugūs namai“, 2025 m. Panevėžio ir 

Utenos apskrityse pareigūnai aplankė 873 individualius gyvenamuosius namus, įrengė dūmų autonominius dūmų 

signalizatorius, teikė informaciją gaisrinės saugos klausimais. 2025 m. vykdant akciją „Padėk artimui“ pagal 

savivaldybių pateiktus sąrašus Panevėžio ir Utenos apskrityse kartu su socialiniais partneriais aplankyta 1160 

gyventojų, suteiktos konsultacijos gaisrinės saugos klausimais, pagerinta jų namų gaisrinės saugos būklė. Vykdant 

šias prevencines akcijas, gyventojų būstuose įrengta 990 autonominių dūmų signalizatorių. Vykdant prevencinę 

akciją „Būk saugus, mokiny“ Panevėžio PGV veiklos teritorijoje 95 ugdymo įstaigose pravestos 184 saugios 

gyvensenos pamokos, kuriose dalyvavo 5531 vaikas. Džiugina, kad vykdomos prevencinės akcijos, nors ir 

nežymiai, padėjo sumažinti ir gaisrų skaičių, lyginant su 2024 m. (1093), ir žuvusiųjų skaičių (2024 m. – 16).    

2025-07-14 dalyvauta pratybose „Karaliaus kirtis 2025“. Pratybų tema – gaisras dalinio kuro bazėje. Kuro išpylimo 

metu užsidega sunkvežimis su cisterna, gaisras išplinta į kuro priėmimo patalpą. Pratybų vieta – Karaliaus 

Mindaugo husarų batalionas, Pajuosčio k., Panevėžio r. Pratybose dalyvavo 2 gaisrinės autocisternos, štabo 

automobilis, 10 Panevėžio PGV pareigūnų. 

2025-11-06 suorganizuotos Panevėžio PGV veiklos teritorijoje esančių savivaldybių bendros stalo pratybos 

„Masinis užsieniečių antplūdis Ignalinos rajono savivaldybėje“, kuriose dalyvavo 10 Panevėžio PGV kuruojamų 

savivaldybių atstovų, taip pat policijos ir valstybės sienos apsaugos tarnybos atstovai. Suorganizuoti 2 metodiniai 

seminarai Panevėžio PGV kuruojamų savivaldybių parengtiems pareigūnams. Pirmajame seminare pristatyta 

praeitų metų veiklos ataskaita, pasiekti tikslai ir geroji praktika. Antrojo seminaro metu pristatytas naujai 

patvirtintas Gyventojų evakavimo tvarkos aprašas. Organizuoti civilinės saugos mokymai pagal patvirtintas 

departamento direktoriaus civilinės saugos mokymų programas. Apmokyti 1162 klausytojai. 2025 m. suorganizuoti 

49 švietimo renginiai gyventojams civilinės saugos tema (pasiruošimas ekstremalioms situacijoms, išvykimo 

krepšys, perspėjimo sistema, 5 žingsnių programa).  

07-012-11-01-10 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Šiaulių 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos veiklos teritorijoje 

R-07-012-11-01-

10-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pirmųjų VPGT atvykimo į 

įvykius Šiaulių priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos veiklos 

teritorijoje per standartuose 

nustatytą laiką dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 84,35 105,4 

Per 2025 m. Šiaulių PGV veiklos teritorijoje užgesintas 901 gaisras, kurių metu 8 žmonės žuvo, 12 patyrė traumas, 

o 14 žmonių buvo išgelbėti. Be to, ugniagesiai gelbėtojai atliko 1856 gelbėjimo darbus. Vykdant gaisrų prevenciją, 

organizuotos akcijos „Padėk artimui“ – aplankyti 1581 namai (būstai), kurios metu įrengti 426 autonominiai dūmų 

signalizatoriai, „Saugūs namai“ – aplankyti 965 namai (būstai), kurios metu įrengta 210 autonominių dūmų 

signalizatorių, ,,Daugiabučiai namai be gaisrų“ – aplankyta 1701 butų, kurios metu įrengti 213 autonominių dūmų 

signalizatorių ir „Būk saugus, mokiny!“ – aplankytos 87 bendrojo ir ikimokyklinio ugdymo įstaigos, kurios metu 

dalyvavo 5805 moksleiviai. Per akciją „Nedegink žolės“ atlikti 32 reidai ir pateikta 11 pranešimų žiniasklaidai. 

Akcijos „Saugi vasara“ metu pareigūnai dalyvavo 26 susitikimuose ir (ar) renginiuose vaikų vasaros stovyklose, 

kurių metu dalyvavo 774 dalyviai. Akcijos metu „Svečiuose pas ugniagesius“ organizuota 81 ekskursija po 

gaisrines, kurių metu apsilankė 1353 dalyviai. Akcijos „Pirotechnika“ metu patikrintos 77 prekybos vietos, 

prekiaujančios civiline pirotechnika. Džiugu, kad vykdytos prevencinės akcijos padėjo sumažinti gaisruose 

žuvusiųjų skaičių lyginant su 2024 m. (11). Be to, gaisrų skaičius išliko panašus (2024 m. – 890). 
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Šiaulių PGV pareigūnai iniciavo ir surengė metodinius seminarus su savivaldybių administracijų parengties 

pareigūnais, kuriuose aptarė naujos redakcijos ekstremalių situacijų valdymo planų rengimą; galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimo ypatumus ir paraiškų teikimą dėl Valstybės finansuojamų lėšų skyrimo 

sirenoms, priedangoms ir kolektyviniams apsaugos statiniams įsirengti ir aprūpinti. Organizuotos ir pravestos 

bendros su 9 savivaldybėmis civilinės saugos stalo pratybos „Šiaulių PGV veiklos teritorijoje esančių civilinės 

saugos subjektų veiksmai organizuojant ir koordinuojant masinį evakuotų gyventojų priėmimą ir apgyvendinimą“.  

Pratybų tikslas – gerinti Šiaulių PGV veiklos teritorijoje esančių civilinės saugos subjektų pasirengimą įgyvendinant 

planuojamą LRV užduotį priimant iš kitų savivaldybių gyventojus masinio evakavimo atveju. Dalyvauta planuojant, 

koordinuojant ir vertinant valstybės lygio civilinės saugos funkcines pratybas ,,Vilniaus m. ir kitų pasienyje su 

Baltarusijos Respublika esančių savivaldybių gyventojų evakavimą blogėjant saugumo situacijai ir susidariusios 

karinės intervencijos į Lietuvos teritoriją iš Baltarusijos grėsmei“. 

Pareigūnai dalyvavo sąveikos pratybose „Griausmas 2025", kurių tema – karinio orlaivio avarija Šiaulių karinio 

aerodromo 8 km (4,3 NM) atsakomybės zonos ribose. Pratybų tikslas – patikrinti Lietuvos kariuomenės struktūrinių 

vienetų ir Šiaulių miesto tarnybų sąveiką, organizuojant gelbėjimo ir avarijos padarinių likvidavimo darbus, įvykus 

orlaivio avarijai Šiaulių karinio aerodromo 8 km atsakomybės zonos ribose. 

Vykdant Interreg VI-A Latvija–Lietuva programos projekto Nr. LL-00007 „Improving cross border cooperation in 

the field of peat fire prevention and response“ (PEATFIRE) numatytas veiklas, įsigyta technika ir gaisrinė įranga 

(priemonės) – vikšrinis ekskavatorius SANYSY135C su prailginta strėle, nuotoliniu būdu valdomas orlaivis, 6 vietų 

keturratis, pravesti ekstremalaus vairavimo mokymai, pravestos ir (ar) dalyvauta stalo pratybose, o 2025 m. 

lapkričio 6–7 d. organizuotos ir UAB „Laveksa“ Bičiušių k., Joniškio r., durpyne surengtos bendros Lietuvos ir 

Latvijos ugniagesių pratybos PEAFIRE 2025. Pratybų tikslas - įvertinti pasirengimą gesinti durpynų gaisrus, gerinti 

reagavimo kokybę, tikrinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir stiprinti tarpvalstybinę sąveiką. Projektinės veiklos 

bus vykdomos iki 2026-04-30.  

07-012-11-01-11 

(TP) 

Priemonė: Atlikti priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų pastatų statybos, rekonstravimo ir 

remonto darbus    

R-07-012-11-01-

11-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Atlikta planinių priešgaisrinių 

gelbėjimo tarnybų pastatų 

statybos, rekonstravimo ir 

remonto darbų, per nustatytus 

terminus, ne mažiau kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

90 90 100 

Gerinamos ugniagesių gelbėtojų darbo sąlygos. Vykdyti VPGT pastatų paprastojo remonto darbai pagal 

direktoriaus įsakymu patvirtintą veiksmų planą. Atlikti Vilniaus PGV Trakų PGT, Karaimų g. 12, Trakai, 

administracinio pastato stogo remonto darbai, Kauno PGV Šakių PGT specialios paskirties pastato vidaus patalpų 

atnaujinimo (remonto) darbai, Klaipėdos PGV Skuodo PGT, P. Cvirkos g. 14, Skuodas, kiemo dangos ir teritorijos 

remonto darbai,  Šiaulių PGV Kelmės PGT kiemo aikštelės įrengimo ir pagrindo atnaujinimo darbai, Panevėžio 

PGV Utenos PGT pastato Pramonės g. 2, Utena, lauko sienos skardinimas ir Biržų PGT telekomunikacinio tinklo 

įrengimas. Atnaujintas Kauno PGV 1-os komandos pastato, įtraukto į kultūros paveldo objektų sąrašą, fasadas, 

įrengtas šiuolaikinis apšvietimas. Taip pat atlikti PAGD kiemo vartų įrengimo darbai. 

Baigti kapitalinio remonto darbai Klaipėdos PGV. 2025-08-29 Nr. 35-267 /2025(5.6 E) pasirašyta Vilniaus PGV 

Trakų PGT Lentvario komandos specialios paskirties pastato-gaisrinės, Vytautog.4a, Lentvaris, Trakų raj. statybos 

darbų rangos sutartis. Darbai vyksta pagal Darbų grafiką. 

Atlikti darbai sudaro galimybes naujos šiuolaikinės gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbų specialios technikos 

laikymui, energijos išteklių tausojimui, mažinti pirminės energijos suvartojimą bei mažinti šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų emisijas. 

07-012-11-01-12 

(TP) 

Priemonė: Aprūpinti pareigūnus uniformine ir apsaugine apranga bei įsigyti techniką, 

gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įrangą pagal nustatytus standartus, užtikrinti esamos įrangos 

funkcionalumą 

R-07-012-11-01-

12-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento 

pareigūnų, aprūpintų pagal 

nustatytus standartus, dalis, ne 

mažiau kaip, proc. (kaupiamasis 

rodiklis) 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

82 90 109,7 
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2025 m. pareigūnai aprūpinti nauja, patobulinta uniformine ir apsaugine apranga, kurią dėvint galės profesionaliau 

bei kokybiškiau vykdyti pavestas užduotis, vykdant gaisrų gesinimą bei gelbėjimo darbus.  

Aprūpinant gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įranga pagal nustatytus standartus, įsigyti 88 kablinės kopėčios, 34 vnt. 

aukšto slėgio pneumatinės įrangos, 103 plaukiko gelbėtojo komplektai, pavojingų cheminių ir sprogstamųjų 

medžiagų analizatorius, 20 dujų analizatorių-detektorių bei kita gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įranga, kuri palengvins 

visuomenės saugumo užtikrinimą, atliekant Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie vidaus reikalų 

ministerijos pavestas funkcijas. 
Siekiant sumažinti keliamą neigiamą poveikį žmogui ir aplinkai bei iš dalies sumažinti specialiųjų lengvųjų 

automobilių aptarnavimo kaštus, buvo perkama nauja technika. 2025 m. įsigyti 3 vidutinės klasės automobilinės 

cisternos, 6 specialieji lengvieji automobiliai ir daugiatikslis automobilis. 

07-012-11-01-13 

(TP) 

Priemonė: Sukaupti reikiamas valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargas, 

vykdyti jų saugojimą ir techninę priežiūrą 

R-07-012-11-01-

13-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Valstybės rezerve sukauptų 

civilinės saugos priemonių 

atsargų atitiktis valstybės 

rezervo užduotims, ne mažiau 

kaip, proc.  

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

85 82 96,5 

Atsižvelgiant į aktualias grėsmes atnaujintos Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų kaupimo 

užduotys. Pagal PAGD direktoriaus patvirtintą veiksmų planą, buvo numatyta įsigytos reikiamas valstybės rezervo 

civilinės saugos priemonių atsargas. Iš planuotų 14 038 priemonių, įsigyta tik 13 890. Tiekėjas dėl gamintojo 

užsitęsusios gamybos, nespėjo pristatyti priemonių sutartyje numatytu laiku iki 2025-10-13 Tiekėjas planuoja 

likusias priemones pristatyti 2026 m. sausio–vasario mėn. 

Vadovaujantis valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų techninės priežiūros, remonto, darbinės būklės 

tikrinimo, patikros ir bandymų 2025 m. grafiku, patvirtintu PAGD prie VRM direktoriaus 2025-01-08 įsakymu Nr. 

1-9/2025 (1.4 E), buvo atliekama saugomų atsargų techninė priežiūra. Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių 

atsargų saugojimas vykdomas pagal nustatytas tvarkas.   

07-012-11-01-14 

(TP) 

Priemonė: Teikti mokamas paslaugas ir įsigyti turtą Gaisrinių tyrimų centro veiklai 

užtikrinti 

R-07-012-11-01-

14-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Įvykdyta užsakymų atlikti 

gaisrinius bandymus, gaisrinės 

įrangos atitikties įvertinimus, 

ekspertinius tyrimus ir saugos 

ekspertizes, per nustatytus 

terminus, ne mažiau kaip, proc.  

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

95,4 95,8 100 

Gaisrinių tyrimų centras (toliau – GTC) teikė tarnybinę pagalbą Lietuvos teisėsaugos institucijų pareigūnams, 

atliekantiems ikiteisminį tyrimą bylose dėl gaisrų, vykdė kitus ekspertinius tyrimus. Taip pat buvo teikiamos ir 

specialiosios mokamos paslaugos Lietuvos ir užsienio užsakovams, tiekiantiems gaminius ir medžiagas į Lietuvos 

Respublikos  rinką, nustatyti statybos produktams privalomieji eksploatacinių savybių kaip degumas ar atsparumas 

ugniai reikalavimai, o gaisrinei įrangai privalomieji produktų saugos ir eksploatacinių charakteristikų reikalavimai 

pagal standartų reikalavimus. Gaisrinis bandymas – procedūra, kurios paskirtis matuoti ar įvertinti statybos produkto 

(medžiagos, konstrukcijos) ar sistemos pokyčius dėl gaisro poveikio. Per metus GTC išdavė 206 bandymų 

ataskaitas, 43 tyrimų ir matavimų ataskaitas, 42 klasifikavimo ataskaitą, 9 notifikuotos klasifikavimo ataskaitas, 17 

informacinių bandymų ataskaitų.  

Atitikties įvertinimas – veikla, kuria tiesiogiai ar netiesiogiai nustatoma, kiek gaisrinės įrangos ar statybos 

produktas, procesas ar paslauga atitinka nustatytus techninius reikalavimus. Per metus GTC išdavė 35 atitikties 

sertifikatus, 7 CE sertifikatus, 12 gaisrinės įrangos ir 16 statybos produktų atitikties sertifikatų; atliko 45 gamybos 

kontrolės sistemos patikrinimus.  

Ekspertinis tyrimas – pagal teismo ar teisėjo nutartį, prokuroro ar ikiteisminio tyrimo įstaigos pareigūno užduotį 

arba fizinio ar juridinio asmens, kitos organizacijos ar jų padalinių prašymą atliekamas tyrimas, kuriam reikia 

specialių žinių ir kurio eiga, analitiniai rezultatai ir su jais tiesiogiai susietas aiškinimas fiksuojami ekspertizės akte 

ar specialisto išvadoje. 2025 m. atliktos 2 teismo ekspertizės civilinio proceso bylose, atlikti 49 kitos rūšies 

ekspertiniai tyrimai. 
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Viso per 2025 metus įvykdyta 175 užsakymų, tai sudaro 95,8 proc. nuo visų per metus gautų užsakymų. Užsibrėžtas 

užsakymų įvykdymo procentas 95,4 proc. viršytas nežymiai.  

2025 metais GTC darbuotojai aktyviai bendradarbiaudami su Lietuvos standartizacijos atsakingais darbuotojais 

dalyvavo Vidaus reikalų ministro įsakymu patvirtinto sąrašo dėl gaisrų gesinimo ir gelbėjimo technikos, priemonių 

ir įrenginių, gaisrų gesinimo medžiagų, gaisrinės saugos ženklų privalomųjų standartų vertimo į lietuvių kalbą 

programoje, visi sąraše esantys standartai išversti. 2025 m. parengė pirkimo technines specifikacijas įsigyti 

bandymo įrangą pagal standarto LST EN ISO 1716 reikalavimus ir pirkimo technines sąlygas įsigyti gaisravietės 

3D skenavimui tinkantį bepilotį orlaivį, šias priemones esant galimybei planuojama įsigyti 2026 m. 

07-012-11-01-15 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus, prevencinę veiklą AB „ORLEN 

Lietuva“ objektuose 

R-07-012-11-01-

15-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Atlikta AB "ORLEN Lietuva" 

objektų priešgaisrinių techninių 

patikrinimų,  ne mažiau kaip, 

skaičius 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

40 40 100 

2025 m. objekte gaisrų nekilo, operatyviai likviduotas 1 gamybinis įvykis, 87 kartus reaguota į gaisrinės ir 

uždujinimo signalizacijos suveikimus, kurie buvo nepagrįsti, bei 259 kartus teikta pagalba įmonei. 

Objekte atlikta 40 planinių priešgaisrinių techninių patikrinimų, taip pat atliktas 31 neplaninis patikrinimas. Už 

gaisrinę saugą atsakingiems asmenims surašyta 50 nurodymų „Dėl objekto priešgaisrinės būklės pagerinimo“, 

kuriuose nurodytos 189 priemonės objekto priešgaisrinei būklei pagerinti bei 3 įspėjimai dėl nepatenkinamos 

gaisrinės saugos būklės. 

Bendrovės administracijai kas ketvirtį pateikti 4 informaciniai pranešimai apie AB „ORLEN Lietuva“ priešgaisrinę 

ir dujosaugos būklę su pastabomis ir pasiūlymais objekto priešgaisrinei saugai gerinti. 

AB „ORLEN Lietuva“ teritorijoje organizuotos 4 mokomosios taktinės pratybos: „Gaisras Gamybos padalinio Nr. 

1, komplekso LK-2 dujų kompresorinėje“, „Gaisras Šiluminėje elektrinėje kabelinio pusaukščio 4 zonoje“,  

„Gamybos padalinio Nr. 3 Elementinės sieros gamybos įrenginyje vandenilio sulfido dujų praleidimas“ ir  

„Gamybos padalinio Nr.3 Suskystintų dujų baro Suskystintų dujų parke Nr.1 suskystintų naftos dujų tiekimo 

vamzdyno į talpą T-22 išsihermetinimas“. Pratybose dalyvavo Mažeikių OPGV 1 ir 2 komandos, įmonės padalinių 

technologinis personalas bei specialiosios tarnybos. Pratybų metu buvo tobulinami priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų 

ir kitų užsiėmimų dalyvių įgūdžiai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbų organizavimo srityje. Po pratybų organizuoti 

jų aptarimai. 

Kartu su AB „ORLEN Lietuva“ darbuotojais bei įmonės specialiosiomis tarnybomis surengti 45 praktiniai 

užsiėmimai bendrovės technologiniuose įrenginiuose bei Būtingės terminalo teritorijoje. Užsiėmimų metu buvo 

tobulinami priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų ir kitų užsiėmimų dalyvių įgūdžiai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbų 

organizavimo srityje. Po užsiėmimų organizuoti aptarimai. 

Dalyvauta AB „ORLEN Lietuva“ organizuojamuose darbuotojų priešgaisrinio saugumo mokymuose, kuriuose 

Mažeikių OPGV pareigūnai skleidė priešgaisrinės saugos žinias, supažindino su gaisrinę saugą reglamentuojančiais 

teisės aktais bei atsakomybe už gaisrinės saugos reikalavimų pažeidimus. 1-osios komandos stadione mokymų 

dalyviams organizuoti praktiniai užsiėmimai su gesinimo priemonėmis. Mokymuose dalyvavo 487 įmonės 

darbuotojai. 

Organizuotos akcijos „Svečiuose pas ugniagesius“ metu svečiavosi Mažeikių „Vyturio“ pradinės mokyklos 20 

mokinių. Mokiniai buvo supažindinti su ugniagesio gelbėtojo profesija, apžiūrėjo gaisrų gesinimo techniką. 

Trumpos paskaitos metu buvo priminti saugumo reikalavimai, situacijos, keliančios gaisro pavojų, kaip saugiai 

elgtis su ugnimi, ką daryti ir kaip elgtis kilus gaisrui, kaip ir kada skambinti telefono numeriu 112 ir kokią žalą daro 

melagingi iškvietimai. 

07-012-11-01-16 

(TP) 

Priemonė: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos 

Tarybai 2027 m. veiklas pagal PAGD kompetenciją 

R-07-012-11-01-

16-01 

 

 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Įgyvendinta suplanuotų 

pasirengimo pirmininkavimui ir 

pirmininkavimo ES Tarybai 

veiklų, pagal PAGD 

kompetenciją, per nustatytus 

terminus, dalis, nemažiau kaip, 

proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

- - - 
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Siekiant tinkamai pasirengti Lietuvos pirmininkavimui, 2025 m. buvo patvirtintas Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymas dėl Pasirengimo pirmininkauti 

Europos Sąjungos Tarybai darbo grupės sudarymo. Suformuota darbo grupė su keturiais pogrupiais. Pateikta 

informacija Užsienio reikalų ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai apie PAGD planavimą formuojant 

pirmininkavimo komandą, finansinius išteklius.  

Buvo dalyvauta Užsienio reikalų ministerijos ir Vidaus reikalų ministerijos organizuojamuose susitikimuose 

pirmininkavimo ES klausimais. 

07-012-11-01-17 

(TI) 

Priemonė: Elektrėnų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastato Elektrėnuose, Elektrinės 

g.10 statyba 

R-07-012-11-01-

17-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Elektrėnų PGT specialiosios 

paskirties pastato planinių 

statybos darbų, atliktų per 

nustatytus terminus dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

100 79 79 

Siekiant pagerinti Elektrėnų PGT teikiamos visuomenės apsaugos paslaugos kokybę, padidinant infrastruktūros 

valdymo ir veiklos vykdymo efektyvumą, buvo vykdomas investicinis projektas. Įgyvendinus projektą bus 

pagerintos darbo aplinkos sąlygos Elektrėnų PGT darbuotojams, įrengus naują infrastruktūrą, būtų galima naudoti 

efektyvią, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančią techniką (šiuo metu dėl per mažo garažo nėra tinkamų sąlygų 

naujos technikos eksploatavimui). Visa gaisrinės infrastruktūra būtų sutelkta viename pastate, todėl ugniagesiai 

galėtų operatyviau reaguoti į iškvietimus (būtų užtikrinama, kad išvykimo į įvykius laikas neilgės). 

Planuota, kad projektas bus įgyvendintas 2025 m., tačiau buvo atlikti tik 79 proc. objekto statybos rangos darbų. 

2025 m. rugsėjo 30 d. pasirašyta nauja rangos sutartis su UAB „Pigasa“ dėl „Specialios paskirties pastato–gaisrinės, 

Elektrinės g. 10, Elektrėnų m., baigiamųjų statybos darbų rangos sutartis“. Likusius statybos darbus numatoma 

užbaigti 2026 m.  

Stebėsenos rodiklio reikšmė nepasiekta, nes rangovas laiku neatliko numatytų statybos rangos darbų.  

07-012-11-01-18 

(TI) 
Priemonė: Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos modernizavimas ir plėtra 

R-07-012-11-01-

18-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Per nustatytą terminą atnaujinta 

BPCIS programinė įranga ir 

reikalingos duomenų mainų 

sąsajos 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

1 1 100 

R-07-012-11-01-

18-02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Pagalbos prašymo perdavimo iš 

BPC į pagalbos tarnybas 

vidutinis laikas, ne ilgiau kaip, 

sek. 

45 45 100 

Vykdant šią priemonę po PAGD pirkimų komisijos atliktų neskelbiamų derybų, 2024-05-14 BPC pasirašė sutartį 

su tiekėju dėl BPCIS turimos programinės įrangos „Siveillance Command MP 4.16“ atnaujinimo į „Siveillance 

Control Pro MP“ versiją, kurios įdiegimas buvo atliktas 2025 m. gruodžio mėnesį. 

07-012-11-01-19 

(TP) 

Priemonė: Pagal PAGD kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje 

priemonių planą 

R-07-12-11-01-19-

01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Užtikrintas pagal PAGD 

kompetenciją Valstybės 

institucijų ir savivaldybių 

pasirengimo galimai 

radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos atominėje 

elektrinėje priemonių plano 

vykdymas, per nustatytus 

terminus 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

Visiškai užtikrintas 
Visiškai 

užtikrintas 
100 
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Pagal kompetenciją buvo vykdomas Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planas.  

Vykdant PAGD direktoriaus įsakymu patvirtintą turto įsigijimo veiksmų planą, įsigyta dezaktyvavimo skysčio 

(1150 ltr.), asmeniniai prožektoriai (100 vnt.), dozimetrai (24 vnt.), paviršinės taršos matuokliai (10 vnt.), teritorijos 

apšvietimo įranga (8 apšvietimo stulpai), neperšlampami apsauginiai kostiumai (1000 vnt.). 

Atliekant GPIS atnaujinimą ir modernizavimą, buvo įsigytos 6 GPIS celių licencijos, siekiant palaikyti dabartinę 

GPIS sistemą, kad jos tinklo aprėptis nemažėtų. 2026 m. viduryje planuojama, kad startuos Daugiakanalės 

perspėjimo platformos kūrimo darbai, finansuojami iš ES 2021–2027 metų investicijų programos. Kuriant 

Daugiakanalę perspėjimo platformą, kurioje GPIS bus sudėtinė šios platformos dalis, bus vadovaujamasi 

šiuolaikiniais technologiniais sprendimais, todėl esamos GPIS sistemos atnaujinti nėra poreikio.    

07-012-12-01-01 

(TD) 
Priemonė: Koordinuoti savivaldybių priešgaisrinės saugos funkcijos vykdymą 

R-07-012-12-01-

01-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Kaimo vietovėse kilusių gaisrų 

(išskyrus gaisrus atvirose 

teritorijose ir transporto 

priemonėse) skaičiaus 

mažėjimas, lyginant su praėjusių 

5 metų vidurkiu, proc., ne 

mažiau kaip 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

10 12 120 

R-07-012-12-01-

01-02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Kaimo vietovėse kilusiuose 

gaisruose žuvusių žmonių 

skaičiaus mažėjimas, lyginant su 

praėjusių 5 metų vidurkiu, proc., 

ne mažiau kaip 

10 21 210 

Per nustatytus terminus pervestos 2025 m. dotacijos savivaldybėms priešgaisrinės saugos funkcijai vykdyti. 

Pareigūnai vykdė savivaldybėms nustatytų tikslų pasiekimo vertinimo rodiklių stebėseną. Siektiną kaimo vietovėse 

kilusių gaisrų skaičiaus rodiklio reikšmę pasiekė 26 savivaldybės iš 48, kurioms buvo nustatyti stebėsenos 

rodikliai. Likusios savivaldybės šio rodiklio nepasiekė. Reikėtų atkreipti dėmesį, kad siektina rodiklio reikšmė 10 

yra nustatyta pagal bendrą šalyje kilusių gaisrų skaičių, tenkantį 1000 gyventojų (įskaitant miestus ir kaimus), todėl 

kaimo vietovėse dėl mažesnio gyventojų skaičiaus šį rodiklį pasiekti yra sudėtinga. Bendrai šalyje 2025 m. šis 

rodiklis siekė 12 proc. 

Kaimo vietovėse kilusiuose gaisruose žuvusių žmonių siektiną reikšmę pasiekė 30 savivaldybių iš 48 kurioms 

buvo nustatyti stebėsenos rodikliai.  
Stebėsenos rodiklio R-07-012-12-01-01-01 2025 m. reikšmė viršyta, nes 2025 m. bendras kaimo vietovėse kilusių 

gaisrų skaičius (išskyrus gaisrus atvirose teritorijose ir transporto priemonėse) sumažėjo 12 proc. (2025 kilo 2172 

gaisrai, o praėjusių 5 metų (2020–2024 m.) vidurkis 2467,4). Tačiau kiekvienai savivaldybei buvo nustatyti 

individualūs siektini kaimo vietovėse kilusių gaisrų skaičiaus rodikliai, kurių siektiną  reikšmę pasiekė 26 

savivaldybės iš 48, kurioms buvo nustatyti stebėsenos rodikliai. 

Stebėsenos rodiklio R-07-012-12-01-01-02 2025 m. reikšmė viršyta, nes 2025 m. bendras šalies kaimo vietovėse 

kilusiuose gaisruose žuvusių žmonių skaičius sumažėjo 21 proc. (2025 m. žuvo 46, o praėjusių 5 metų (2020–2024 

m.) vidurkis 58,2). Tačiau kiekvienai savivaldybei buvo nustatyti individualūs siektini kaimo vietovėse gaisruose 

žuvusių žmonių skaičiaus rodikliai, kurių siektiną reikšmę pasiekė 30 savivaldybių iš 48, kurioms buvo nustatyti 

stebėsenos rodikliai. 

07-012-12-01-02 

(TD) 
Priemonė: Koordinuoti savivaldybių civilinės saugos funkcijos vykdymą 

R-07-012-12-01-

02-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Savivaldybių, pasirengusių 

reaguoti į ekstremalias 

situacijas, dalis, proc. 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

91 – – 

Per nustatytus terminus pervestos 2024 m. dotacijos savivaldybėms civilinės saugos funkcijai vykdyti. Dėl 

pasikeitusio lėšų poreikio darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms bei sirenų eksploatacijai, parengčiai ir 

priežiūrai 2025 m. dotacijų savivaldybėms civilinės saugos funkcijai vykdyti paskirstymas buvo peržiūrėtas ir 

perskaičiuotas keturis kartus. Savivaldybės vykdė jiems priskirtą veiklą. PAGD organizuotas savivaldybių 
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pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas rodiklių stebėjimas, duomenų teikimas į Valstybės 

duomenų valdymo platformą, parengti ir pristatyti teisinės bazės pakeitimai. 
Stebėsenos rodiklio R-07-012-12-01-02-01 2025 m. reikšmė nepaskaičiuota. Vertinimas bus atliekamas 

savivaldybėms pateikus duomenis nustatyta tvarka ir terminais (2026 m. I–II ketv.).  

 

 

II SKIRSNIS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS „CIVILINĖS SAUGOS 

STIPRINIMAS IR PLĖTRA“ PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Pažangos uždavinys 07-019-10-04 – Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymą bei jų prevenciją. 

 
1 paveikslas. Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, pasirengusių reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas, dalis, proc. 

 
Duomenų šaltinis: savivaldybių administracijų, PAGD pavaldžių įstaigų pateikti duomenys. 

Stebėsenos rodiklio 2025 m. reikšmė nepaskaičiuota. Vertinimas bus atliekamas nustatyta tvarka gavus 

duomenis iš savivaldybių (2026 m. I–II ketv.). 

 

 
4 lentelė.  

Priemonės, 

rezultato / 

produkto 

stebėsenos 

rodiklio kodas 

Priemonės / stebėsenos rodiklio pavadinimas 

07-019-10-04-01 

(PP) 

Pažangos priemonė: Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir 

šalinti jų padarinius 

R-07-019-10-04-

01-01 

Valstybės rezervo civilinės 

saugos priemonių, skirtų 

reaguoti į galimą branduolinę ir 

(ar) radiologinę avariją, 

saugomų už išplėstinio 

planavimo atstumo ribų, dalis, 

proc.  

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

80 82,6 103 

R-07-019-10-04-

01-02 
Pajėgumas švarinti techniką, 

technikos vienetai per valandą 
70 90 128 

R-07-019-10-04-

01-03 
Pajėgumas švarinti gyventojus, 

gyventojų skaičius per valandą  
1 000 600 60 

R-07-019-10-04-

01-04 
Pajėgumas švarinti civilinės 

saugos pajėgų darbuotojus  
40 40 100 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 2026 m. 2030 m.

Planas 76 80 90 90 92 100

Faktas 80 87 85

76 80

90

90
92

10080
87

85

50
60
70
80
90

100
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R-07-019-10-04-

01-07 

Gyventojų, kuriems užtikrinta 

vieta priedangose dalis, proc. 
54 56 103,7 

R-07-019-10-04-

01-08 

Savivaldybių, kuriose 

priedangose apsaugomų 

gyventojų dalis atitinka 

nustatytą poreikį, dalis, proc. 

50 58 116 

Buvo stiprinama gyventojų kolektyvinė apsauga, plečiamas kolektyvinės apsaugos statinių ir priedangų tinklas, 

stiprinama jų infrastruktūra ir aprūpinimas. 

Siekiant užtikrinti tinkamą Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių saugojimą, buvo parengti Valstybės 

rezervo civilinės saugos atsargų priemonių dviejų sandėliavimo paskirties pastatų techniniai projektai: Specialiosios 

paskirties pastato (valstybės rezervo sandėlio) Lakūnų g. 2, Šiauliuose ir Sandėliavimo paskirties pastato, Kauno 

g. 61, Ukmergėje. Gauti statybos leidimai.  

Specialiosios paskirties pastato (valstybės rezervo sandėlio) Lakūnų g. 2, Šiauliuose, statyba. Dėl projektavimo 

metu su AB Energijos skirstymo operatoriumi iškilusių trukdžių, projektavimo darbai užsitęsė, dėl ko nusikėlė 

statybos rangos darbų viešojo pirkimo paskelbimas. 2025 gruodžio mėn. paskelbtas valstybės rezervo sandėlio 

rangos darbų viešasis pirkimas, šiuo metu vyksta viešojo pirkimo procedūros. 

Sandėliavimo paskirties pastato, Kauno g. 61, Ukmergėje, statyba. Dėl projektavimo metu su trečiosiomis šalimis 

(Ukmergės raj. savivaldybe buvo rengiamas LRV nutarimas dėl turto perdavimo) iškilusių trukdžių, projektavimo 

darbai užsitęsė, dėl šios priežasties nusikėlė statybos rangos darbų viešasis pirkimas. Parengta paraiška valstybės  

rezervo sandėlio Kauno g.61, Ukmergėje, rangos darbams įsigyti. 

Siekiant išvengti nekontroliuojamo taršos plitimo į tolesnes Lietuvos teritorijas, buvo planuota įsigyti šešis mobilius 

technikos švarinimo punktus. Pristatyti tik keturi mobilūs technikos švarinimo punktai. Tiekėjas 2025 m. gruodžio 

mėn. informavo, kad gamintojas nespės pagaminti visų Punktų. Likusieji du moduliai bus pristatyti 2026 m. sausio 

mėn. 

Siekiant vykdyti sanitarinį švarinimą, įsigyti 4 Civilinės saugos sistemos darbuotojų švarinimo konteineriai, kurie 

tiks ir daiktams švarinti. 

07-019-10-04-02 

(PP) 
Pažangos priemonė: Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą 

R-07-019-10-04-

02-01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  

Gyventojai, kuriems taikomos 

apsaugos nuo su klimatu 

susijusių stichinių nelaimių ne 

tik pavojingose vietose 

priemonės 

Siektina stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Faktinė 

stebėsenos 

rodiklio 2025 m. 

reikšmė 

Rodiklio 

įvykdymo 

procentas 

1 195 000 1 195 000 100 

Siekiant stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą buvo investuojama į gyventojų perspėjimo apie 

pavojus sistemos tobulinimą, modernizuojant gyventojų perspėjimo sirenomis sistemą. 

Įgyvendinant projekto „Gyventojų perspėjimo ir informavimo infrastruktūros plėtra Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regione“ veiklas, ataskaitiniu laikotarpiu pilnai įgyvendintos dvi sutartys: 2024 m. spalio 17 d. perspėjimo sirenų 

pirkimo-pardavimo sutartis Nr. 35-431 /2024(5.6 E), pasirašyta su UAB "ELSIS TS" ir 2024 m. spalio 24 d. 

perspėjimo sirenomis sistemos perspėjimo sirenų valdymo įrangos ir jos įdiegimo paslaugų pirkimo sutartis Nr. 35-

444 /2024(5.6 E). Iš viso buvo pristatyta 275 vnt. sirenų, kurios 2026– 2027 m. bus montuojamos Vidurio ir Vakarų 

Lietuvoje. Šiuo metu visos sirenos yra sandėliuojamos Šiaulių PGV.  

2025 m. rugsėjo mėn. buvo pateiktas tarpinis mokėjimo prašymas CPVA agentūrai. Šiuo metu yra rengiama 

konkurso „Naujų sirenų įrengimas vietoje ir prijungimas prie centralizuoto valdymo sistemos“ pirkimo dokumentų 

projektas CPVA pakartotinei patikrai. 

Rezultato rodikliu vertinama, koks skaičius Vidurio ir vakarų Lietuvos gyventojų gyvena sirenų girdimumo zonoje.  

 

 

III SKYRIUS 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS  

 2025 METŲ PRIORITETINIŲ DARBŲ ĮGYVENDINIMAS  
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5 lentelė  

Eil. 

Nr. 

Prioritetiniai darbai Veiksmai / 

Poveiksmiai 

Vertinimo rodikliai ir jų reikšmės Įgyvendinimo 

data 

Civilinės saugos srityje 

1. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Stiprinti 

perspėjimo 

sirenomis sistemą 

diegiant naujas 

sirenas ir 

centralizuojant 

esamų sirenų 

valdymą visos 

šalies teritorijoje 

Įgyvendinant projekto „Gyventojų perspėjimo ir informavimo infrastruktūros plėtra 

Vidurio ir vakarų Lietuvos regione“ veiklas, buvo stiprinamas perspėjimo sirenomis 

tinklas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu pilnai įgyvendintos dvi sutartys: 2024 m. spalio 17 d. perspėjimo 

sirenų pirkimo-pardavimo sutartis Nr. 35-431 /2024(5.6 E), pasirašyta su UAB "ELSIS 

TS" ir 2024 m. spalio 24 d. perspėjimo sirenomis sistemos perspėjimo sirenų valdymo 

įrangos ir jos įdiegimo paslaugų pirkimo sutartis Nr. 35-444 /2024(5.6 E). Iš viso buvo 

pristatyta 275 vnt. sirenų, kurios 2026– 2027 m. bus montuojamos Vidurio ir Vakarų 

Lietuvoje. Šiuo metu visos sirenos yra sandėliuojamos Šiaulių PGV.  

2025 m. rugsėjo mėn. buvo pateiktas tarpinis mokėjimo prašymas CPVA agentūrai. Šiuo 

metu yra rengiama konkurso „Naujų sirenų įrengimas vietoje ir prijungimas prie 

centralizuoto valdymo sistemos“ pirkimo dokumentų projektas CPVA pakartotinei 

patikrai.  

2. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Organizuoti 

gyventojų 

perspėjimo ir 

informavimo, 

naudojant viešųjų 

judriojo telefono 

ryšio paslaugų 

teikėjų tinklų 

infrastruktūrą, 

sistemos 

modernizavimą 

Organizuojant gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono 

ryšio paslaugų teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistemos modernizavimą, buvo parengti 

Daugiakanalės perspėjimo platformos (toliau – DPP) informacinės sistemos nuostatų ir 

duomenų saugos nuostatų projektai.  

2025 m. rugpjūčio 19 d. pasirašytas bendradarbiavimo memorandumas Nr. BS-15 

/2025(1.34 E) tarp PAGD, BPC, TELIA, TELE2, BITĖ. 

Parengta DPP techninio aprašymo trumpa versija. 2025 m. gruodžio mėnesį atlikta 

rinkos konsultacija. Projektas patikslintas ir parengtas teikti derinimui. 

 

3. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Koordinuoti 

priedangų tinklo 

plėtrą 

Koordinuojant priedangų plėtrą, 2025 m. sausio 24 d. patvirtintas PAGD direktoriaus 

įsakymas Nr. 1-58 /2025 (1.4 E) „Dėl Duomenų, reikalingų civilinės saugos uždaviniams 

vykdyti savivaldybės administracijoje, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Šio įsakymo pagrindu Valstybės duomenų agentūra bendradarbiaudama 

su PAGD užtikrino galimybes priedangų duomenų pateikimui VDA informacinių 

technologijų platformoje. 

2025 m. sausio 31 d. organizuotas seminaras savivaldybių administracijų atstovams ir 

pristatyti Duomenų, reikalingų krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos uždaviniams 

įgyvendinti, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo pakeitimai (PAGD 

direktoriaus 2025 m. sausio 24 d. įsakymas Nr. 24 d. Nr. 1-58 /2025 (1.4 E)). 

Buvo organizuoti 5 gerosios praktikos renginiai, į kuriuos pakviesti savivaldybių ir 

kompetentingų institucijų atstovai pasidalinti pasiteisinusiais sprendimais ir liekančiais 

iššūkiais. Susitikimai vyko Panevėžio PGV Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyboje, 

Kauno PGV, Klaipėdos PGV, departamente. 

Bendradarbiaujant su Valstybės duomenų agentūra, atlikta priedangų tinklo apžvalga, 

siekiant išsiaiškinti galimų priedangų lokacijų vietas.  

4. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Organizuoti ir 

vykdyti civilinės 

saugos švietimo ir 

mokymo veiklas, 

orientuojantis į 

praktinių įgūdžių, 

2025 m. buvo vykdomos civilinės saugos švietimo ir mokymo veiklos, orientuojantis į 

praktinių įgūdžių, reikalingų esamame saugumo kontekste, suformavimą. 

Bendradarbiaujant su NVO, vykdytas gyventojų švietimas, kaip pasirengti 

ekstremaliosioms situacijoms. 

Įgyvendinant Civilinės saugos komunikacijos planą #ŽinojimasSaugo (5 mėn.), 

numatytas minimalus priemonių skaičius – ne mažiau kaip 50 renginių ( kiekvienai PGV 

po 10). Šis rodiklis pasiektas. 
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reikalingų esamame 

saugumo kontekste, 

suformavimą 

CSV darbai šviečiant visuomenę: dalyvauta ir prisidėta prie organizavimo 2025-03-03 

13 VRM vykusiame renginyje, skirtame padėkoti NVO ir kitiems, vykdantiems CS 

švietimo veiklas; dalyvauta ir prisidėta prie organizavimo 2025-03- 27–28 d. LITEXPO 

vykusioje karjeros bei švietimo parodoje ,,Karjera & studijos“; dalyvauta ir prisidėta prie 

organizavimo 2025-06-17 civilinės saugos forume; dalyvauta ir prisidėta prie 

organizavimo 2025-10- 15 konferencijoje ,,Saugumo kodas 2025“. 

2025 m. sausio 31 d. organizuotas seminaras savivaldybių administracijų atstovams ir 

pristatyti Duomenų, reikalingų krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos uždaviniams 

įgyvendinti, kaupimo, tvarkymo ir teikimo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos tvarkos aprašo pakeitimai (PAGD 

direktoriaus 2025 m. sausio 24 d. įsakymas Nr. 24 d. Nr. 1-58 /2025 (1.4 E)). 
Teikiant metodinę ir praktinę pagalbą, CSV pareigūnai spalio–lapkričio mėn. 4 kartus 

susitiko su PGV ir savivaldybių atstovais renginiuose „Valstybinis masinio gyventojų 

evakavimo sumanymas karinės agresijos atveju.“ Juose pristatė teisės aktus dėl planų 

rengimo ir kad juos reikia ne atnaujinti, bet parengti naujus. Susitikimai vyko Panevėžio 

PGV Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje, Kauno PGV, Klaipėdos PGV, 

departamente. 
Plėtojant bendradarbiavimą su nevyriausybinėmis organizacijomis civilinės saugos 

srityje, koordinuojant jų dalyvavimą švietimo veiklose pagal jų kompetenciją ir 

pajėgumus, 2025-03-31 PAGD direktoriaus įsakymu Nr. 1-177 /2025 (1.4 E) patvirtinti 

Bendradarbiavimo su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija civilinės saugos ir gaisrų 

prevencijos srityse įgyvendinimo nuostatai ir jų įgyvendinimo planas. Taip pat parengtas 

Bendradarbiavimo su senjorų organizacijomis civilinės saugos ir gaisrų prevencijos 

srityse įgyvendinimo nuostatų ir jų įgyvendinimo plano projektas. 
5. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Pradėti 

nacionalinių 

jungtinių greitojo 

reagavimo 

komandų sudarymo 

parengiamuosius 

darbus 

Vyko reguliarūs susitikimai su Vidaus reikalų ministerija, jų metu buvo nutarta pateikti 

poziciją dėl nacionalinių jungtinių greitojo reagavimo komandų įteisinimo, pateikta 

pozicija dėl KVCSĮ papildymo.  

 

Priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo darbų srityje 

6. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Stiprinti 

priešgaisrinių 

gelbėjimo pajėgų 

pasirengimą 

karinėms ir 

hibridinėms 

grėsmėms, 

įskaitant 

išminavimo 

pajėgumų kūrimą 

Stiprinant priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų pasirengimą karinėms ir hibridinėms 

grėsmėms, įskaitant išminavimo pajėgumų kūrimą, patvirtintas priemonių reikalingų 

stiprinti  priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų pasirengimą karinėms ir hibridinėms grėsmėms 

sąrašas. Atlikta galima išminavimo pajėgumų sukūrimo kainos analizė, surinkta 

informacija standartinių karinių sprogmenų identifikavimo mokymo medžiagai.  

 

7. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Proaktyviai 

stiprinti gaisrų 

prevenciją diegiant 

pažangias 

technologijas ir 

plečiant 

bendradarbiavimą 

tarp valstybės ir 

2025 gruodžio 22 d. parengtas objektų rizikingumo vertinimo metodikos projektas ir 

pateiktas derinimui su Departamento teritoriniais struktūriniais padaliniais. 

2025-04-01 pasitarimo metu pas ministrą buvo pristatyti siūlymai dėl naujos redakcijos 

Priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo darbų įstatymo projekto tobulinimo, reglamentuojant 

nevyriausybinių organizacijų pasitelkimo tvarką ir patariamosios tarybos, sudarytos iš 

skirtingų valstybės ir savivaldybių institucijų, gaisrų prevencijos klausimams spręsti 

sudarymo. Nuspręsta pasiūlymus įtraukti į naujos redakcijos Priešgaisrinės saugos ir 

gelbėjimo darbų įstatymo projektą. 2025-04-30 projektas pateiktas derinti TAIS. 
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savivaldybių 

institucijų, 

nevyriausybinių 

organizacijų 
8. Prioritetinis 

darbas / priemonė 

– Stiprinti 

priešgaisrinių 

gelbėjimo pajėgų 

pasirengimą 

karinėms ir 

hibridinėms 

grėsmėms, 

įskaitant 

išminavimo 

pajėgumų kūrimą 

Programinės įrangos „Siveillance Control Pro MP“ atitikties patikrinimas ir priėmimas 

įvyko 2025 m. gruodžio 11 d. Nustatyta, kad įdiegta programinė įranga atitinka pirkimo-

pardavimo sutarties reikalavimus. 

(BPC viršininko sudarytos komisijos 2025 m. gruodžio 11 d. protokolas Nr. 41IL-1471). 

 

 

 

Direktorius                                                                                                      Renatas Požėla 

(Viešojo sektoriaus subjekto,           (Parašas)     (Vardas ir pavardė) 

parengusio ataskaitą, vadovas) 

 

 

Planavimo ir projektų valdymo skyriaus  

vyriausioji specialistė                                                                                      Rita Rupšienė 

(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)                       (Parašas)     (Vardas ir pavardė) 
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